
i , t ,  W
Łódź, dnia 31 października 1935 r.

Łódzki

D z i e n n i k  W o j e w ó d z k i
JYo 27

T R E Ś Ć 1
DZIAŁ URZĘDOWY: Str

I. O RZECZENIE, O BW IESZCZENIA i O GŁO SZENIA.
Poz. 263 O rzeczenie W ojew ody Łódzkiego — w spraw ie podziału na obwody rybackie wód otw artych dorzecza

rzeki Noteci . . . . . . . . . . . . . . . . .  446
„ 364. O bwieszczenie Starostw a Powiatowego Łaskiego z dnia 16 października 1935 roku Nr. BG. 12/31 —

o licytacji skonfiskowane, broni . . . . . . . . . . . . . .  446
„ 365. Obwieszczenie Starostw a Pow iatow ego Sieradzkiego z dnia 17 października 1935 roku L. Bg 12/15 —

o licytacji skonfiskowanej broni . . . . . . . . . . . . . . .  446
,, 366. Ogłoszenie U rzędu W ojewódzkjego Łódzkiego z dnia 14 października 1935 r. Nr. P. 1X -1/16 — o na­

daniu upraw oienia rządowego ca  zakład elektryczny . . . . . . . . . .  447
,, 367. Ogłoszenie Starostw a Pow iatowego Piotrkow skiego z dnia 12 w rześnia 1935 r. Nr. RR. IV. 1/66 —

o w drożeniu postępow ania scaleniow ego we wsi Cisza . . . . . . . . .  447
II. OKÓLNIK.

,, 368. Okólnik Nr. 32 W ojew ody Łódzkiego z dnia 16 paździęrn ika 1935 r. Nr. OA. 11-4/19 — o praw ie
do opieki trw ałej — orzecznictw o Najwyższego Trybunału A dm inistracyjnego. . . . . .  447

III PISM A  OKÓLNE
., 3b9. Pismo okólne U rzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 8 października 1935 r. Nr, OC. I. 11/37 —

o sposobie pobierania opłat stemplowych zagranicą od aktów  nadania obyw atelstw a polsjciego . . 448
370. Pismo okólne U rzędu W ojewódzk ego Łódzkiego z dnia 12 w rześnia 1935 r, Nr. POB. IV-1/537/35 —

o n eściąp iniu drobnych zapomóg    448
., 371, Pismo okólne W ojewody Łódzkiego z. dnia >5 w rześnia 1935 r Nr. POB. I. 7/149 — o nadzorze i kon­

troli zakładów  opieki oiw artej . . . . . . . . . . . . . . .  449
,. 372 Pismo okólne U rzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 25 października 1935 r. Nr. RW, I. 22/46 —

w sprawie zaopatryw ania się w surowice, szczepionki i produkty biologiczne . . . . .  449
„ 373. Pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego łódzkiego z dnia 14 października 1935 r. Nr. RW . ł. 9/2 —

w sprawie zw alczać.a pomoru świń . . . .   ‘ 450
,, 374 Pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego łódzkiego z dnia 17 październ ika 1935 r Nr. RW. IV. 4/12 —

w spraw ie transpoitów  zw ierzęcych z W łoch do Polski . . . . . . . . . .  450
„ 375. Pismo okólne U rzędu W ojewódzkiego łódzkiego z dnia 22 października 1935 r Nr. RW. V. 1/52 —

w sprawie term inu ważności badania zw ierząt rzeźnych przed ubojem . . . . .  451
376. Pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 9 października 1935 r. Nr. R. U. 111-2/1 —

w spraw ie aljenacji gruntów włościańskich, i związanym  z tą aljenacją, stw ierdzaniem  fachowości 
rolniczej nabyw ców  . . . . . . . .  . . . . . . . .  451

,, 377. Pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 11 październ ika 1935 r. Nr R. U. V /2/l/2/35 —
w spraw ie stosow ania art. 54 dekretu  Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30. IX. 1935 r. zm ieniają­
cego rozporządzenie z 24 X. 1934 r. o konw ersji i uporządkow aniu  długów rolniczych, przy sprawach
prow adzonych w trybie ustawy z dnia 18 m arca 1932 r. (Dz. U. R. P. poz. 308) znowelizowanej 
ustaw ą z dnia 28 m arca 1933 r. (D. U. R P. poz. 278) o uregulow aniu praw a w łasności gruntów,
oddanych w drodze parcelacji w posiadanie n a b y w c ó w ...................................................................   453

,, 378. Pismo okólne U rzędu W ojewódzkiego łódzkiego z dnia 17 października 1935 r. Nr. P. V I-0 /ll —
w spraw ie w ykonyw ania robót instalacyjnych poza miejscem s i e d z i b y ...............................................................454

379. Pismo okólne U rzędu W ojewódzkiego łódzkiego z dnia 21 października 1935 r. Nr. P. VI-0/12 —
w spraw ie zaw ieszenia w ykonania zarządzenia z dnia 28. VI. 1932 r. Nr P. VI-0/9, dotyczącego półrocznych
spraw ozdań z działalności w ładz p r z e m y s ł o w y c h ......................................................................................................454

IV. W YKAZY.
„ 380- W ykaz chorób zaraźliw ych zw ierzęcych na obszarze w ojew ództw a łódzkiego w m -cu sierpniu 1935 r. 454
,, 381. W ykaz poborow ych rocznika 1913, uchylających się od poboru na terenie pow iatu brzezińskiego . 455
,, 382. W ykaz zmian kosztów utrzym ania za miesiąc w rzesień 1935 r. . . . . . . . .  457

V. PU B L IK A C JE  IN NYC H  W ŁA D Z.
,, 383. Ogłoszenie W ydziału Powiatowego w Łasku z dnia 12 października 1935 r. Nr. B. Vl-10/7/35— o w szczę­

ciu postępow ania scaleniowego w os. S z c z e r c ó w ....................................................................  458
,, 384. O głoszenie K uratorjum Okręgu Szkolnego W arszaw skirgo z dnia 7 w rześnia 1935 r. Nr. 1-22774/35

o zam knięciu pryw atnej szkoły religijnej w Łodzi . . . . . . . . . . .  458
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:  458



446 ódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 363, 464, 365 Nr. 27

DZIAŁ URZĘDOWY.
363.

ORZECZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia  6 kw ietnia 1935 r
w  sprawie podziału na obwody rybackie wód 

otwartych dorzecza rzeki Noteci.
Od orzeczenia W ojewody Łódzkiego z dnia 

5-go ma ja 1954 r. Nr. RR. \  . 3/9 w sprawie 
podziału wód otwartych dorzecza rzeki No­
teci na obwody rybackie (Łódzki Dziennik 
Woj. Nr. 11 poz. 131) odwołała się p. Elżbieta 
Borodziczowa z Korzec-znika. powiał u kol­
skiego. w piśmie z dnia 29 października, 
wnosząc o 'wyłączenie z obwodu rybackiego 
rzeki Noteci Nr. 2 jeziora Korzecznik całko­
wicie leżącego wr granicach jej posiadłości 
gruntow ej i nie m ającego połączenia z innemi 
natura lnem i łożyskami wodv. przydatnego 
dl a p rzepływ u ryb

Na podstawie art. 90 rozporządzenia P re ­
zydenta R. P. z dnia 22 m arca 1928 r. o postę- 
powaniu adm inistraeyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 
36, poz. 341) oraz art. 19 i 20 ustaw y z dnia 
7 m arca  1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. R. P. 
Nr. 35, poz. 357) w brzmieniu u sta łonem art. 
67 rozporządzenia P rezydenta  Rzeczypospoli­
te j  z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 110, poz. 976) uwzględniam wyżej powo­
łane odwołanie i postanawiam co następuje:

1. jezioro  Korzecznik wyłączam z obwodu 
rybackiego ja k o  wodę podpadającą pod po­
stanowienia art. 2 ust. 1 pkt. 3 ustaw y o rybo­
łówstwie;

2. ustanawiam obwód rybacki rzeki No­
teci Nr. 2$,k tó ry  obejm uje  obszar biegu ka ­
nału łączącego jezioro  Przedeckie z jeziorem 
Długie, a mianowicie przestrzeń kanału  od 
g ranicy  własności Skarbu Państw a na  odpły­
wie jez iora  Przedeckiego, oznaczonej kop­
cem granicznym, znajdu jącym  się na p ra ­
w ym  brzegu kanału, do dalszej kraw ędzi 
mostu drogowego, znajdującego się na  k an a ­
le nieco pow yżej jego ujścia do jez iora  D łu ­
gie, na drodze z Lucynowa do Brdowa. Do 
•wymienionego obw odu włączam przy legają­
ce do niego na opisanej przestrzeni torfowi­
ska. posiadające stałe lub okresowo pow ta­
rzające się połączenia z kanałem  przydatne 
d la  przepływ u ryb.

Obwód ten leżv wT obrębie nadbrzeżnych 
gmin Przedecź.1 pow iatu  włocławskiego, oraz 
K łodaw a i Izbica, powiatu kolskiego.

Od orzeczenia niniejszego służy odwołanie 
d o  Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
za pośrednictwem U rzędu W ojewódzkiego 
Łódzkiego w ciągu czternastu dni od daty  
ogłoszenia orzeczeni'a we właściwych gmi­
nach nadbrzeżnych.

Wła ściwą powiatową władzą adm inistracji 
ogólnej dla obwodu rybackiego rzeki Noteci 
Nr. 2 w granicach ustalonych orzeczeniem ni- 
n ie js /em  jest Starosta Powiatowy w Kole.

W ojewoda:
(—) A leksander H a  u k e - N o w a k.

364.
OBWIESZCZENIE 

STAROSTY POWIAT. ŁASKIEGO
z dnia 16 października 1935 r. Nr. BG. 12/31

o licytacj' skonfiskowanej broni.
, Niniejszein podaję do wiadomości, że dnia 

16 listopada r. b. o godz. 10-ej odbędzie się 
p Starostwie Powiatowem w Łasku sprzedaż 
z publicznego przetargu  broni myśliwskiej 
zdatnej do użytku oraz szmelcu powstałego 
z broni.

Do licytacji, k tó ra  rozpocznie się od sumy 
szacunkowej oddzielnie każda sztuka) będą 
dopuszczone osoby, posiadające pozwolenia 
na kupno broni myśliwskie j oraz kupcy po­
siadającym koncesje na handel bronią.

Do kupna  szmelcu mogą przystąpić han­
d lu jący  żelazem i szmelcem.

M ateria ły  przeznaczone na licytację obej­
rzeć można w  dniu licytacji o godz. 9 ej rano 
w Starostwie.

U trzym ujący  się p rzy  przetargu, obowią­
zany będzie uiścić l , l #/o tytułem  op ła ty  stem­
plowej od zadeklarow anej przy przetargu  
ceny.

Starosta powiat.:
(—) J. R o s i e k  i.

Kierownik Starostwa.

365.
OBWIESZCZENIE 

STAROSTY POWIAT. SIERADZKIEGO
z dnia  17 października 1935 r. L. Bg. 12/15 

o licytacji skonfiskowanej broni.
Podaję  do  wiadomości, że dnia 15 listopa­

da 1935 r. o godzinie 11-ej rano odbędzie się 
w lokalu Starostwa Powiatowego w Sieradzu 
sprzdaż z publicznego prze targu  in plus bro­
ni myśliwskiej zdatnej do użytku, ładunków 
oraz szmelcu powstałego z broni niezdatnej 
do u ż \ tk u .

Do licytacji, 1 tóra rozpocznie się od sumy 
szacunkowej (oddzielnie każda sztuka) będą 
dopuszczane osoby posiadające pozwolenia 
na prawo posiadania broni myśliwskiej, 
względnie pozwolenia na kupno  takowej, 
oraz kupcy. posiadający  koncesję na handel 
bronią. Poza tem do kupna szmelcu przystą­
pić mogą h and lu jący  żelazem i szmelcem.

Broń i szmelc obejrzeć można w  dniu licy­
tacji1 od godz. 8.30 rano. U trzym ujący  się_ 
p rzy  przetargu  obowiązany będzie uiścić"



Nr 27 Łódzki Dziennik W ojewódzki. Poz 365, 366, 367, 368 447

l,l°/o opłaty stemplowej od zadeklarow anej 
na przetargu  ceny.

Starosta powiat.:
wz. (—) E. E j c h b l a t  

Wicestarosta.

566.
OGŁOSZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 14. X. 1935 r. Nr. P. IX-1/16

o nadaniu uprawnienia rządowego na zakład 
elektryczny.

Na podstawie zarządzenia Ministerstw u 
Przem ysłu  i H andlu  z dnia 8. X. 1935 r. L. E. 
YIII-125/7/35 i stosownie do § 11 Rozporzą­
dzenia Ministra z dnia 31. X. 1934 r. w spra­
wie upraw nień  rządowych na w ytw arzanie, 
przetwarzanie, przesyłanie lub rozdzielanie 
energ.ji e lek trycznej (Dz. U. R. P. Nr, 104, 
poz. 928), Urząd W ojewódzki podaje do pu­
blicznej wiadomości, że wpłynęło podanie 
Elektrowni Zgierskiej. Sp. Akc. z dnia 24. IX. 
1935 r. o nadanie upraw nienia  rządowego 
w myśl art. 1 U staw y E lektrycznej z dnia
21. III. 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 98 
z 1935 r.) na zakład elek tryczny prżemysło- 
wo-rozdzielczy.

Powyższy zakład ma służyć do przetw a­
rzania, przesyłania i rozdzielania energ ji 
e lek trycznej w  ie lu  zbytu zawodowego na 
obszarach gmin: Brus i Rąbień oraz miast: 
A leksandrów i Konstantynów w pow. łódz­
kim. Prąd ma być zmienny, sieć napo­
w ietrzna lub podziemna. Czas trw nnia 
upraw nienia  m iałby wynosić 40 lat.

Odnośne ogłoszenie o wpłynięciu podania 
zostało umieszczone w  Nr. 227 Monitora Pol­
skiego z dnia 3. X. 1935 r.

Dla osób zainteresowanych w powyższej 
sprawie są wyłożone do przejrzenia  w go­
dzinach urzędowych wT Urzędzie W ojewódz­
kim Łódzkim (Wvdział P rzem ysłowy — po­
kój Nr. 4) p rzy  ulicy Ogrodowej Nr. 15 — 
wszystkie odnośne akta, j a k  treść podania, 
p ro jek t upraw nienia  oraz załączniki.

Zarzuty, zastrzeżenia i żądania, dotyczące 
p ro jek tu  nadania upraw nienia  w yżej w y ­
mienionej Spółce A kcy jne j można zgłaszać 
do U rzędu W ojewódzkiego Łódzkiego (W\ 
dział Przemysłowy) w term inie jednom ie­
sięcznym od dnia ogłoszenia niniejszego.

Do każdego pisma zawierającego zarzuty, 
zastrzeżenia lub żądania należy dołączyć od­
pis tegoż pisma

Zaznacza się, że po upływ ie w yżej określo­
nego terminu, t. j. po 14 listopada r. b. żadne 
ogłoszone zarzuty, zastrzeżenia i żądania nie 
będą rozpatrywane.

Za W ojewodę:
(—) Inż. J. P i  a s k o w s k i  

Naczelmk Wydziału.

367.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POW. PIOTRKOWSKIEGO
z dnia 12. IX. 1935 r. Nr. RR. IV. 1/66 

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we 
wsi Cisza.

Nti podstawie art. 18 ustawy z dnia 31-go 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzm ieniu  usta- 
lonem rozporządzeniem P rezyden ta  Rzeczy­
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 635) podaje  do publicznej w iado­
mości. że w  dniu  1 w rześnia 1935 r. upraw o­
mocniło się orzeczenie z dnia 19 lipca 1935 r., 
dotyczące w drożenia postępowania scaleni(v 
wego i ustalenia obszaru scalenia nd g ran ­
tach wsi Cisza, położonej w  gminie Kluki, 
powiecie piotrkowskim.

Za Starostę Powiatowego:
(—) J. W o d z i ń s k i  
Komisarz Ziemski.

368.
OKÓLNIK Nr. 52 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 
z dnia 16. X. 1935 r. Nr. OA. 11-4/19 

o prawie do opieki trw ałej — orzecznictwo 
Najwyższego Trybunału Administr.

Do PP. Przewodniczących W ydziałów Po- 
v iatowych oraz Prezydentów miast w ydzie­

lonych.
TEZA: Roczny pobyt w gminie, da jący  w  

myśl postanowienia art. 8 ustaw y z 16. VIII. 
1923 r. o opiece społecznej (Dz. U. R. P. Nr 
92. poz. 726) prawo do opieki trw ałe j w gmi­
nie pobytu  liczy się od daty  faktycznego roz­
poczęcia pobytu w  danej gminie — nie zaś 
od da ty  wymeldowania w  gminie poprzed­
niego pobytu.

W  zw iązku z tern fakt wymeldowania w  
jedne j gminie jako  dowód czasu pobytu  na 
terenie innej gminy traci swą moc dowodu, 
że osoba interesowana w ydaliła  się z gminy 
poprzedniego pobytu  faktycznie w ińnym  
czasie.

C harak te r  trwałości rocznej nieobecności 
w danej gminie w rozumieniu art. 9 powoła­
nej us taw v nie naruszają, a temsamem u tra ­
ty  praw a do opieki w te jże  gminie nie powo­
d u ją  fak ty  pow rotu  in teresowanej osoby do 
te j  gminy bez zam iaru ponownego osiedlenia 
się w niej, ani też fak ty  o trzym ania w te jże 
gminie doraźnego zasiłku.

Orzeczenie Najwyższego T rybuna łu  Admi­
nis tracyjnego z 24 września 1935 r. L. Rej. 
2833/33'. ’

Powyższe udzielam do wiadomości urzędo­
wej.

W ojewoda:
w  z. (—-) A. P  o t  o c Ł i 

Wicewojewoda.



448 Łódzki Dziennik Wojewódzki, Poz. 369, 370 Nr. 27

369.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 8. X. 1933 r. Nr. OC. L. 11/37

o sposobie pobierania cpłat stemplowych za­
granicą od aktów nadania obywatelstwa pol­

skiego.
Do wszystkich Panów Sta rostów Powiato­

wych W ojewództwa Łódzkiego.
W Dzienniku Urzędowym Ministerstwa 

Spraw W ew nętrznych z dnia 10. YIIJ 1935 r. 
Nr. 23. poz. 144 ukazał się okólnrk Min. 
Spraw W ew nętrznych Nr. 46 z dnia 8. VIII. 
1935 r. L. AC. 16-4-8 o sposobie pobierania 
opłat stemplowych zagranicą od aktów  na­
dania obywatelstwa polskiego, z treścią k tó­
rego zechcą Panowie Starostowie szczegóło­
wo zapoznać się.

W szczególności zeihcą Panowie Starosto­
wie zwrócić uwagę na postanowienia powo­
łanego okólnika Min. Spraw W ewnętrznych, 
że uiszczenie opłaty stemplowej od poświad­
czenia obywatelstwa (art. 11 rozporządzenia 
m inisterialnego z dnia 7 czerwca 1920 r. — 
Dz. U. R. P. Nr. 52. poz. 320) od poświadczeń, 
w ydanych na podstawie art. 15 powołanego 
rozporządzenia oraz od ak tu  uznania obywa­
telstwa (p. 19 instrukcji z dnia 8 sierpnia 
1920 r. Nr. AP. 2778/5) należy również uwi­
daczniać na odpowiedniem świadectwie.

Za Wojewodę:
(—) Aleksander T y  m i  a. n i e c k i  

Naczelnik Wydziału.

370.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 12. I j ą ' 1935 r. Nr. PUB. IY 1/537/35

o nieściąganiu drobnych zapomóg.
D o wszystkich Panów Przewodniczących 
W ydziałów Powiatowych oraz PP. Prezyden­

tów miast wydzielonych W ojewództwa 
Łódzkiego.

W związku z pismem okólnem Minister­
stw a Opieki Społecznej z dnia  19. XU. 1932 r, 
Nr. 2724/O-Org. w7 spraw ie oznaczonej w 
przedmiocie. U rząd W ojewódzki podaje do 
wiadomości, że n iżej wymienione Wydziały' 
Powiatowe i Zarządy (Rady) gnrnne  powzię­
ły  uchw ały  o nieściąganiu drobnych zapo­
móg pieniężnych od gmin zobowiązanych do 
trw ałe j opieki wzgl. osób fizycznych, zobo- 
w iązanych do zwrotu tego rodzaju należności.

W ojewództwo Krakowskie.
. Zarząd Mie jski w  Krakowie postanowił 

zaniechać rewindykacji drobnych zapomóg do 
wysokości 10 zł. wypłacanych po 1 stycznia 1934 r.

Wydział Powiatowy7 w7 Brzesku i w Żywcu 
— do wy sok ości 10 zł.

Zarządy gmin powiatu bocheńskiego i w a­
dowickiego — do wysokości 10 zł.

Zarządy miast Szczakowy, Jaworzna,
( hrzanowa (pow. chrzanowski), Dąbrowy,
/abna . Szczucina (pow. Dąbrowski), Gorlice 
i Biecza (pow. gorlicki). Jasło, Brzostek i 
gmin Żmigród Nowy, Kołaczyce, Jodłowa 
I pow. Jasielskiego), miast Wieliczki i Skawi­
ny (pow. krakowskiego), Dobrzyc, Jordano­
wa i Myślenic (pow. myślenickiego), Nowego 
la rg u  i Nowego Sączu (pow. nowosądeckie­
go i pow7. nowotarskiego), Sędziszowa. Pilzna 
i Ropczyc (pow. ropczyckiego), Tuchowa
(pow. tarnowskiego) — do wysokości 10 zł.

Zarząd Miejski w 1 rzebiiii — do wyso­
kości 5 zł.

Zarząd Miejski w Dębicy — do wysokości 
5.50 zł.

W ojewództwo Poleskie.
Zarząd Miejski w Pińsku — do wysokości 10 zł.

W ojewództwo Kieleckie.
Wydziały7 Powiatowe w7 Opatowie i Za­

wierciu — do wysokości 10 zł.
Zarząd Miejski \vr Jędrzejowie i Zarząd 

gminny w7 Imielnie — do wysokości 10 zł.
Zarząd gminny w Złotnikach — do wyso­

kości 3 zt.
W ydział Powiatowy w Opocznie — do w y ­

sokości 5 zł.
Zarząd Miejski w Zawierciu — do wyso­

kości 5 zł.
Zarząd Miejski m. Zawichost i Zarządy 

gmin Dwikozy, Lipnik. Łoniów. Samborzec, 
Osiek — do wysokości 10 zł.

Zarząd gminy Tursko-W ielkie — do w y ­
sokości 3 zł.. Zarząd gminy Połaniec — do 
wysokości 2 zł.

W ojewództwo Warszawskie.
Zarząd Miejski w Radziejowie i Żyrardo­

wie — do wysokości 10 zł.
W ojewództwo Lubelskie.

W ydział Powiatowy w Krasnymstawie i 
zarządy miast i gmin wiejskich: Czajki, F a j ­
sławice, Gorzków, Izbica, Krasnystaw, Ło­
piennik, Siennica-Różana, Rudnik, Rybcze­
wice, Turobin, Wysokie, Zakrzew, Żółkiew­
ka. Tarnogóra, m. Krasnegostawu (powiat 
Krasnystaw) — do wysokości 10 zł.

W ydział Powiatowy w Zamościu i Zarządy 
miast i gmin w iejskich: m. Zamościa,
m. Szczebrzeszyna, gm. Krasnobród, Łabunie, 
Mokre, Nielisz. Radecznica. Skierbieszów, 
gm. Suchowola. Sułów. Tereszpol. Stary-Za- 
mość. Wysokie (powiat Zamość) — do wyso­
kości 10 zł.

Zarząd m. Siedlce — do wysokości 10 zł.
W ydziały Powiatowe w Garwolinie, w Lu­

bartow ie i Sokołowie i w Radzyniu — do w y ­
sokości 10 zł.

Zarządy miast i gmin wiejskich: gm. Bia­
ła, gm. Brzozowy Kąt, Jabłoń, Kąkolewnica, 
Komarówka Podk. Milanów. Misie. Siemień,



Nr. 27

Suchowola. Szóstka, Tłuścieli Wohyń, Zahaj- 
ki. Żerocin. m. Międzyrzeca, 111. Radzynia 
(pow. Radzyński), oraz gin. Sokołowa i gmin 
w i e j: skich w Ch ruszczeweu, w Czerwonce, 
w Jabłonnie, w Bielanach, gin. Kowiesy, w 
Laskowicach. gin. Korczew n/Bugiem, w Ko­
sowie. w Przywuzkaoh gm. Kudelczyn, w Ol- 
szewie. w Repkach, w  Sabniach, w Sterdyni 
i w Wvrozę!>ach - do wysokości 10 zł.

Za WOjewodę:
(—) J a n i s z e w s k i  

p. o. Naczelnik Wydziału Pracy  i Opieki.

>71.
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 25 września 1915 r. Nr. POB. 1. 7/149
0 nadzorze i kontroli zakładów opieki otwar­

tej.
Do wszystkich zakładów opiekuńczych dla 
dzieci typu otwartego (ochronki, przedszko­
la, dziecince i t. p.) na terenie W ojewództwa 

Łódzkiego.
Ninie jszem komunikuję, że zgodnie z w y­

jaśnieniem Ministerstwa Opieki Społecznej 
wszystkie zakłady opiekuńcze dla dzieci ty ­
pu otwartego ja k  ochronki, przedszkola, dzie­
cince i t. p. instytucje opieki społecznej, pro­
wadzące dożywianie — podlegają nadzorowi
1 kontroli, po myśli Rozporządzenia P rezy­
denta Rzecz-enospolite} z dnia 22 kwietnia 
192.' i\ (Dz. Ust. Nr. 40, poz. 354) i obowiąza­
ne są "przeMstawdać władzom adm in is tracy j­
nym roczne srawozdania z s\Vej działalności, 
zgodnie z Rozp. Min. P racy  i Opieki Społecz­
nej z dnia 25. TT. 1930 r. o rat.-hunkowości za­
kład ów O piekuńczych (Dz. U. R. P. Nr 23. 
poz. 210).

W związku z powyższem proszę o nadesła­
nie bezpośrednio następujących inform acyj:

1) nazwa i dokładny adres zakładu;
2) nazwa instytucji b iorącej p raw ną odpo­

wiedzialność za prowadzenie zakładu;
3) ilość dzieci w zakładzie w miesiącach 

zimowych i letnich oraz zakres prow a­
dzonej akcji;

4) nazwisko kierownika zakładu i jego 
kw alifikacje;

5) na jak ie j podstawie p raw nej zakład 
opiera swoja działalność (koncesja 
władz szkolnych, zezwolenie w ładzy 
adm inistracyjnej,  regulamin zatwier­
dzony przez właściwą wdadzę adm ini­
s tracy jną  i t. p.);

6) czy zakład posiada regulamin wewnę­
trzny zakładu lub regulamin prowadzo­
nych zajęć:

7) czy i W' ja k i  sposób prowadzoną jest ra ­
chunków7 ość zakładu — przez kogo:

8) czy poza dożywianiem dzieci, uczęszcza­
jące do zakładu, o trzym ują  pomoc j e ­
szcze as' innej formie i jak ie j .

449

Do odpowiedzi swej, k tó rą  należy nadesłać 
Łrzędów i W ojewódzkiemu wr terminie dni 30 
zechce zarząd instytucji dołączyć odpis do­
kumentów7 w yszczególnionych w7 punkcie 5 
oraz odpis posiadanego i stosowanego regu­
laminu. Ponadto nadesłać należy od ręczny 
szkic lokalu, w którem mieści sie zakład.

Dla ułatwienia załącza się do zwrotu sto­
sowny formularz.

Termin ostateczny: 5. Xł. 35 r.
W o je w o d a :

w z. (—) A. P o t o c k i
Wicewojewoda.

>72.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dn. 25 października 1955 r. Nr. RW. f. 22/46
w sprawie zaopatrywaniu się w7 surowice, 

szczepionki i produkty biologiczne.
Do Panów Starostów Powiatowych, Panów 
Przewodniczących W ydziałów Powiatowych  
i Zarządów miast wydzielonych W ojewódz­

twa Łódzkiego, Łódzkiej Izby Rolniczej.
P r z e d r u k .

M IN ISTERSTW O  RO LN ICTW A  ’ ”
I REFORM  ROLNYCH

Nr. W . X. 9/10

Ministerstwo komunikuje, że produkcja :
a) surowic: przecwpomorow ei, przeoi w-

różycowej, przeci w w ąglikow ej. przeciw  sep- 
tycemji i przeciw cholerze drobiu.

b) szczepionek: różycowej, cholery dro­
biu, wągl i ko we j . szelestu icowe j,

c) preparatów rozpoznawczych: tuberkuli- 
ny i mailemv w  W ydziale W eterynary jnym  
P. r. N. G. w . w Pu lancach jest obecnie prze­
znaczona tylko dla: 1) celów urzędowych i 
2) celów zaleconych przez Państwo.

T. Dla celów u rzędowych środki wyżej 
Wy'mienione mogą być w ydaw ane w nastę­
pujący sposób:

a) Surowica przeciwpomorowa i przeciw7 
septycemji świń w ydaw ana będzie dla celów  
urzędow ych w włącznie z depozytu Minister­
stwa na zupotrzebow abnie Urzędów7 W oje­
wódzkich. skierowane do Ministerstwa. Ra­
chunki za tę surowice reguluje Ministerstwo.

b) Surowica p.zeciw różycowa dla lekarzy  
w eterynary jnych , dokonyw ująt ych odpra­
wy w ete ryna ry jne  świń. wywożonych zagra­
nicę. w ydaw ana będzie w7 myśl okólnika 
Nr. W. IR. 10. B/14 z. dnia 16. tY. 1934 roku 
i uzupełnień do niego.

c) Surowica przeciwróżycowa dla celów 
urzędowych innych, niż szczepienia świń 
wywożonych zagranicę, w ydaw ana będzie 
w vłącznio z depozytu Ministerstwa na zapo­
trzebowanie Urzędów7 Wojewódzkich, skie­
rowane do Ministerstwu!. Rachunki za le su­
rowice regulu je Ministerstwo.

d) Mai lei n a potrzebna dla lekarzy  weiery- 
nhry jnych  państwowych w ydaw aną bodzie

Łódzki D ziennik W ojewódzki. Poz. 370, 371, 372



450 Łódzki Dziennik Wojewódzki, Pc#z. 372, 373,. 374 Nr.. 277

mi zapotrzebowanie Urzędów W ojewódz­
kich. skierowane bezpośrednio do Działu 
Mikrobiologicznego Wydziału W eterynai yj- 
nego. Oddział P. 1. N. O. W. w Bydgoszczy. 
Rachunki za tę malleinę leguluje Ministerstwo’

Zapotrzebowanie lekarzy wełehynary j- 
n, eh. czv to ffci ńsłwolyych. czy upoważnio­
nych do odprawy koni. wywożonych zagra­
nicy. czy (eż lekarzy w eterynary jny  cli rzeź­
nianych. na malleinę'. przeznaczana do 
malleinizacji koni eksportowych łub koni 
izcźiiYoli. winny być zatwierdzane przez 
I r / ę d '  Wojewódzkie. Malleina ta łiędzie 
w \d aw an a  i wysyłana łydko za zaliczeniem 
pocztowcem. na rachunek zamawiającego lę­
ka rza w eleiynary jnego .

e) We wszystkich innych w padkach 
środki biologiczne dla celów urzędowych 
mogą zapotrzebow vw ać ty lko Urzęch Woje- 
wódzkie. Bachunki za te środki będą regu­
lowane pizez Tjrzedy W ojewódzkie.

Produkty liiologiczne. przez.nacz.one dla 
celów urzędowych, liędą zaopatrzone w n a ­
pis: „wyłącznie do szczepień urzędowych”.

II. Dla celów zaleconych przez Państwo 
surowdcc wvmienione w pki. a) i szczepionki 
wymienione w pkt. b) oraz tuberkulina mo­
gą być w ydawane na zapotrzebowmnie samo­
rządu te ry to r  jalnego. gospodarczego oraz 
organizac\ , rolniczo-łiodow lanycłi. poświarl- 
t zone przez w łaś» iw ego powiatow ego leka­
rza wfl^ierydiłtłtyjń.^go i tvlko za zaliczeniem 
pocztowem.

Realizacje zapotrzebow uń dla celów zale­
conych przez Państwo Instytut będzie usku­
teczniał w m iarę możności, gdyż Instytut po­
siada ograniczone tylko zapasy ty oh p roduk­
tów  biologicznych.

Produkty biologiczne, przeznaczone dla 
celów zaleconych przez Państwo, będą za­
opatrzone w napis; „•wyłącznie dla samorzą­
du tery toria lnego, gospodarczego oraz orga- 
nizacyj roiniczo-hodow lanych”.

Cena dla tych produktów biologicznych 
ustalona została w tej wysokości, jak dla pro­
duktów. przeznaczonych dla celów urzędowych.

Należy7 zaznaczyć, że Insty tu t w Puławach, 
po w yczerpaniu  obecnego zapasu, nie będzie 
w yrab ia ł surowńcy7 przeciw7pornorowej po­
w ikłanej septycemją. Natomiast, gdyby za­
chodziła potrzeba zastosowania szczepień 
.ednocześnie surowdeą przeciwpomorow7ą i 
przeciw7 septycemji, w inny  być zapotrzebo­
w ane obie te surowdee oddzielnie w odpo­
w iedniej ilości.

Głów7iiv Inspektor Weter y n a r j i :
(—) M a r  c z e wi s k i 

Lek. w7et. i mg. praw7.
Pow y ższe podaję rlo wiadomość i i stoso­

wania.
Za Wojew7odę:

(—) O r l o  w s k  i 
Naczelnik W ydziału Rolnictwa 

i Reform Rolnych.

J Ę ,
PISMO OKoLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia t4  października 1935 i. Nr. R'W I. 9/2

w sprawie zwalczania pomoru świń.
Do Panów Starostów Powiatowych W oje­
wództwa Łódzkiego i Zarządu miasta Łodzi.

W ślad p istna tut. z dnia 29 kwietnia i'9T5 r. 
Nr. RW. 1. 9/1 na podstaw ie zarządzenia Mi­
nisterstwa Rolnictwa i Reform. Rolnych 
z dnia 5 zaździerrtika 1935 roku Nr. W  XI. 
4/62 w y jaśniam. co następuje:

t) Szczepienia świń surowicą przeciw po­
morową należy w ykonywać natychmiast po 
rozpoznaniu pomoru przez pow nitowego le­
karza we tęrynn ry j  nego. nie czekając na w7y- 
niki badania próbek wysyfłituyeh do p ra­
cowni rozpoznawczych Zasada wdnno być — 
o ile możliwe — ograniczenie do minimum 
strat z powodu padnięcia świń przez szy lifcie, 
zdecydowane i celowe zastosowanie szcze­
pień su Bo w* i cą przeć .i w7 pomorową.

2) Podkreślani, aby' i>owriatow7i lekaize w o- 
te ryna ry jn i zaw sze mieli do d> spozycji su­
rowicę przeeiw pomorow ą i rui punkt; pomo­
ru przyjeżdżali nie inaczej, ja k  z la surowi­
cą. Powyższe w szczególności dotyczy fy7C“b 
obszarów i powiatów na których plan zwal­
czania pomoru przew iduje  w ybijan ie  połą­
czone ze szczepieniem.

5) Ponieważ dotychczas akcja społecznego 
zwalczania pomoru nie dała praw ie żadnych 
wyników, należy7 ciążyć za wszelką cenę do 
rozszerzenia tej akcji, przyezem powiatowi 
lekarze wetery nary jn i winni dołożyć wszel­
kich starań, aby przez stałą propagandę, 
uświadamianie i zachęcanie ludności spowo­
dować rozszerzenie się szczepień społecz­
nych.

Za Wojewodę:
(—) W. B ol. i ń s k i 

Wojewódzki Inspektor W eterynarji .

374.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dn. 17 października 1935 r. Nr. RW IV. 4/12
w, sprawie transportów zwierzęcych z Włoch 

do Polski.
Do Panów Starostów7 Powiatowych i Zarzą­

dów7 miast wydzielonych W ojewództwa 
Łódzkiego.

W wykonaniu arl. 1 Konwencji W ete ry ­
n a ry jn e j  Polsko-Włoskiej z dnia 22 lipca 
193Ó r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, pcz. 535 z 1931 r.) 
Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych 
pismem z dnia 10 października 1935 roku 
Nr. W. fil. 22. B/15 zawiadomiło, że stacją



Nx. 27 Lodzki Dziennik W ojewódzki. Poz. -*74, 3',5, 376 451

•wejściową polską d la  przyw ozu z Włoch 
zwierząt i przedm iotów , o k tó rych  m ow a w 
Konwencji — jesi stacja gran.czna Zebrzy­
dowice.

(Powyższe poda ję do  wiadomości..
Za Wojewodę:

(—) W. B o b i ń s k i  
W ojew ódzki Inspektor W etery jm rji.

375,
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dn. 22  października 1935 r. Nr. RW. Y. 1/52
w sprawie terminu ważności badania zwie­

rząt rzeźnych przed ubojem.
D o Panów Starostów Powiatowych, Panów  
Przewodniczących W ydziałów Powiatowych  
i Zarządów miast w ydzielonych W ojewódz­

twa Łódzkiego.

P r z e d r u k .
M IN ISTERSTW O  R tL N IC T W A

1 RECORM  ROLNYCH W arszaw a, dn. 12. X. 1935 r.
N r. W .. I . 1,19

T e rm in  w a ż n o ś c i  b a d u i a  z w ie ­
rz ą t  r te ź n y c b  p rz e d  u b o jem .

W ślad za pismem z dnia 17 m aja  1933 r. 
Nr. W. Ł l/G/3 w sprawie wykonania noweli 
do Rozporządzenia P rezydenta  Rzeczypospo­
litej o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa. 
Ministerstw o w yjan ia  w uzupełnieniu uwag 
do art. 10. że badania zwierząt rzeźnych 
przed ubojem należy uważać za ważne, o ile 

(dokonane zostało w ciągu 24 godzin poprze­
dza j ących ubój. W razie późniejszego doko­
nana uboju, posiadacz winien zwierzę zgło­
sić do ponownego badania przed ubojem.

Główm Inspektor W eterynarji :
{—) M a r c z e w s k i  
Lek. wet. i ing. pilaw. 

P<n* \ ższe poda ję do w indomośi i i zastoso­
wania.

Za Wojewodę:
(t-) W. B o b i ń s k i

Wojewódzki Inspeklor W eterynarji .

376.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 9 października 1955 v. Nr. RU. Tlf-2/1
w sprawie aljenacji gruntów włościańskich, 
i związanym z tą aljenacją. stwierdzaniem  

fachowości rolniczej nabywców.
Do Panów Starostów" Powiatowych W oje­

wództwa Łódzkiego.
Podając w załączeniu treść pisma Minisler- 

siwa Kolnietw a i Reform RcdiiYch z dnia 28

w rześnia 1935 r. Nr. Agr. X V173/450/35 oraz 
Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 5 lipca 
1935 roku Nr. I. C . 1114/1/1/35 w sprawcie 
aktów notarjalnych o aljenac ji t. zw. grun­
tów i osad włościańskich obszaru h. Króles­
twa Kongresowego, oraz treść pisma Mini­
sterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
28 września 1935 roku Nr. Agr. XV1/3/450/35 
w  sprawie a l jenac ji  gruntów włościańskich, 
do wiadomości i stosowania, l!rząd Woje­
wódzki prosi Panów Starostów o zwrócenie 
bacznej uwagi na to, aby Zarządy Gminne 
nie w ydaw ały  nieoględnie zaświadczeń o fa­
chowości rolniczej.

Zaświadczenia o fachowości rolniczej, zda­
niem Urzędu Wojewódzkiego, w inny być 
wydawane, jedynie takim kandydatom do 
nabycia gruniu włościańskiego. k tó rzy  
posiadają bądź ieoretyczne prz \go tow anie  
(ukończenie szkoły rolniczej), oraz należytą 
p raktykę , bądź też posiadają  praktyczne 
przygotowanie zdobyte przez dłuższa pracę 
na własnym warsztacie rolnym (właściciele 
gospodarstw) względnie przez dłuższą pracę 
na cudzym warsztacie rolnym (służba rolna 
lub dzeci właścicieli warsztatów rolnych). O 
ile chodzi o kandydatów  do nabycia w ym ie­
nionych gruntów", to również ważnym mo­
mentem będzie czy rolnictwo jest ich głów 
nem zajęciem, z którego dochody są podsta­
wą utrzymania, oraz czy osoba ubiegająca 
się o zaświadczenie nie należy do kaiegorji 
ludzi. upraw łających zawodowo handel i 
spekulację ziemią.

Urzędom Gminnym należy udzielić siosow- 
nvcli wyjaśnień z nadmienieniem, że w razie 
jakichkolwiek wątpliwości p rzy  ocenie kwa- 
Ijfikacyj nabywcy gruntów włościańskich 
v inni się zw racać do Starostwa o decyzję.

Za W ojew odę:
(—) M. G r ą b c z e w ś k  i 

Kierownik Oddziału Urządzeń Rolnych

P r z e d r u k .
M INISTERSTW O  RO LN ICTW A

I REFORM  ROLNYCH W arszaw a, dnia 28 w rześn ia  1935 r.

Agr. XV!'3/450/35

S p r o w s :  a l ie n a c ja  grun*ów
w ło śc ia ń sk ich .

Do
Urzędu W ojewódzkiego 

W ydział Rolnictwa i Reform Rolnych
w Ł o d z i .

W związku /, pismem Urzędu Wojewódz­
kiego z dnia 15. IV. 1935 r. Nr. RU. VIII-2/18 
Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych 
przesyła do władomości odpis pisma Mini­
sterstwa Sprawiedliwość z dnia 3. VII. 1935 
roku v 1. C. 1114/1/1 ;33. w y jaśniającego no­
tariuszom zakres mocy obowiązującej prze-



452 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 376 Nr. 27

piftów prawa /  dnia 11/23 czerwca 1891 roku 
(ros. zbiór pr. i rozp. 1891 r. poz. 821) i usta­
lającego wytyczne postępowania notarju- 
szów przy sporządzaniu aktów aljenacji 
anm iów  i osarl włościańskich.

Jednocześnie Ministerstwo Rolnictwa i Re­
form Rolnych dodatkowo w yjaśnia, zgodnie 
(/.e stanowiskiem Ministerstwa Spraw iedli­
wości. że postanowienie art. 1 § 2 p. 1 prze­
pisów wprowadzających prawo o sądowem 
postępowaniu egzekucyjnem (rożporz. Pre- 
zydcntn Rzeczypospolitej z dnia 27. X. 1932 
roku — l)z. U. Nr. 93. poz. 804; uchyliło prze­
pisy. dotyczące zajęcia i sprzedaży m ają tku  
wdosuiańskiego. a puwTołane w uwadze do 
ari. 154} ustaw y postęp. c-vw. (z 1S64 r.) oraz 
zał. \  II do u. p. c.. łydko w- ich zakresie pro­
ceduralnym. Wobec tego art. 13 powolanęfco 
prawa z 1891 r.. ograniczający możność na­
bycia z licytacji gruntów i osad wlośeiań- 
skńli. zatem posiadający charak ter m aierja l.  
ii o-prawmy. a nie proceduralny, zachował na­
dal mAc obow tązu jącą. leqz tyjko w7 tym sen­
sie. że uczestniczya w licy tacji i nabyw ać - lą 
droga. t. /.w. g run ty  i osady włościańskie mo­
gą ty lko rolnicy ; natomiast inne ograniczenia 
co do osób uczestników7. przewddziane wt tym 
a r tyku le  zostały uchylone z uwagi na posta­
nowienia ustaw y z dnia 13. ITT. 1931 roku 
{Dz. Th Nr. 31. poz. 214).

D y r e k t o r  D e p a r t a m e n t u

('—i-) T.. K  r a  w  ii 1 s  k  i.
1 załącznik.

P r z e d r u k .
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

Nr.*l. C. 111 1/1/1 <'35 r . W arszaw a, dnia 3 lipca  1935 r.

W s o ra w ie  a k t ó w  n o ta r ja ln y c h  o  a l i e ­
n a c ji  t .  Ew. g r u n tó w  i o s a d  w ło ś c ia ń s k ic h  

o b s z a r u  b. K ró le s tw a  K o n g re s o w e g o

Do
Pana Prezesa Sądu Apelacyjnego

w W arszawie i Lublinie,

Pana Prezesa Sądu Okręgowego
w Grodnie i Kaliszu,

Izby Noiarjalnej
w Warszawie i Lublinie.

AA myśl art. 3 praw a z dnia 11/25 czerwca 
1891 r. (ros. zbiór pr. i rozp. 1891 r. poz. 821) 
nabycie  gruntów7 i osad włościańskich na 
obszarze b. Królestwa Kongresowego dozwo­
lone było wdościanom i mieszczanom - rolni­
kom. wymienionym w tabelach likwddacyj- 
uvch oraz i cli zstępnym tudzież osobom, 
uznawanym za włościan lub mieszczan-rol- 
nikcnc cz i l i  Według art. 4 tego prawTa oso­
bom. które trudnią  się rolnictwem lub inne- 
mi robotami, mającemi bezpośredni zwriązek 
7, gospodarstwem robieni. AVobec ustawy

z dnia 13 marca 1931 r, o wygaśnięciu mocy 
praw nej przepisów w yjątkowych, związa­
nych z pochodzeniem, narodowością, ję zy ­
kiem. rasą lub relig ją  (Dz. LL poz. 214) powo­
łane przepisy prawa z 1891 roku u.racily 
muc. o ile ogranicza ją nabycie t. zw. gruntów 
i osad włościańskich ze w'zględu na p rzyna­
leżność stanową osoby nabywcy : przepisy
powyższe jednak  zaw ierają  również ograni­
czenia ze w'zględu na kw alifikacje  zaw odowe 
nabywcy pomieiiionych gruniód  i osad; 
ograniczenia te zachowały swą moc. nie są 
bowiem sprzeczne z zasadami praw odaw stwa 
polskiego (art. 99 Konstytucji z dnia 17-go 
marca 1921 r. oraz ari. 81 p. 2 ustawy kon- 
s ty tucy jne j z dnia 25 kw ietnia 1935 roku), 
w szczególności ustawodawstwa agrarnego 
(Tymczasowe rozporządzenie Rady Mini­
strów z dnia 1 w7rześnia 1919 r. norniuja.ee 
przenoszenie w lasu ości nieruełiomości ziem­
skich (Dz. U. poz. 428): aczkolw iek rozpo­
rządzenie powyższe wwłącza (ari. 2 p. a) nie­
ruchomości włościańskie (rustykalne), wy- 
hięzenie to. z uwagi na ogólną zasadę, ogra­
niczającą wolny7 obrót ziemią, należy rozu­
mieć w tym sensie, że do gruntów7 włość juń- 
sk i cdi stosują się przepisy szczególne, między 
innemi praw7o z 1891 roku.

AA’ t lm  stanic rzeczy ustalenie kwal.fika- 
cyj zawodowych nabywcy gruntów i osad 
t. zwę wdościańskicli na obszarze b. Królestwa 
Kongresowego obecnie niezbędne jest we 
wszystkich przypadkach sporządzania aktów7 
nabycia iycdi gruntów.

AVobec rozbieżności p rak ty k i  notarjalnej 
przy7 sporządzaniu aktów7 aljenacji gruntów 
i osad t. zw7. wrłościańskich na obszarze 
b. Królestwa Kongresoicego Ministerstwo 
Sprawiedliwości wyjaśnia. że notai jusze 
p rzy  sporządzaniu powyższych aktów obo­
wiązani są ustalać, że nabywca posiada k w a­
lifikacje zawodowe. Mianowicie, że jest rol­
nikiem, że jednak przedstawienie zaświad­
czenia właściwego komisarza ziemskiego 
(jak to wymagał art. 7 p raw a z 1891 r.. mó- 
w iąc o komisarzu do spraw7 wdościańskicli *) 
nie jest konieczne poaz przypadkam i, nasirę- 
■ zające mi poważne wątpliwości co do zawo­
du nabywcy, że natomiast dla ustalenia po­
wyższych kw7alifikacyj zaw7odow7>ch w ystar­
cza zaświadczenie właściwego urzędu gmin­
nego lub złożenie przez naby wcę odpowied­
ni eh świadectw7 — ja k  np. ukończenia szkoły 
rolniczej i w7reszcie. że w akcie no ta rja lnym  
powdniefi by7ć wymieniony' dokument, k tó ry  
bvł przez nabywcę notarjuszowi okazany7, 
przyczem zaśwdadczenie Komisarza Ziem­
skiego obecnie starosty w obei art. 14 rozpo­
rządzenia Prezydenta  Rzplitej z dnia 27-go 
października 1933 r. (Dz. U. poz. 635) lub

*) T re ść  tego a r tyku łu ,  jak rów nież  a r tykułu  11. 
p o d an e  —• jako art.  93 i 97 -— w Zbiorze  ust. włość. B ro ­
dowskiego i K aczkow sk iego  nie o d p o w ia d a  treści  o ryg i­
na ln eg o  tekstu,



Nr. V Łódzki Dziennik Wojewódzli i, Poz. 376, 377

urzędu gminnego pozostają w aktach no­
tariusza.

W \ jaśnieniu powyższe, zakomunikowane 
izbom N otarjalnym w W arszawie i Lublinie, 
p rzes ila  się Panu. Prezesowi do wiadomości.

Za Ministra
(—) L u t o s t a ń k i

D yreke to r  Departamentu.

377.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU W OJEW ÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dn. U paźdz. 1935 r. Nr. RU. Y/2/1/2/35

w sprawie stosowania art. 54 dekre tu  P rezy­
denta Rzeczypospolitej z dn ia  30. IX. 1935 r. 
zmieniającego rozporządzenie z 24. X. 1934 r. 
o konwersji i uporządkow aniu długów rol­
niczych, p rzy  spraw ach prow adzonych w t ry ­
bie ustaw y z dnia 18 m arca 1932 r. (Dz. U. 
R. P. poz. 308) znowelizowanej ustawą z dnia 
28 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. poz. 278) o u re ­
gulowaniu o raw a  własności gruntów, odda­
nych w  drodze parcelacji w  posiadanie na­

bywców.
Do wszystkich Panów  Starostów W ojewódz­

tw a Łódzkiego.
Poniższy p rzedruk  zarządzenia Minister­

stwa Rolnictwa i Reform Rolnych podaję  do 
w iadomosf i i stosowania.

Za W ojewodę:
(—) M. G r ą b c z e w s k i  

Kierownik Oddziału Urządzeń Rolnych.

P r z e d r u k .

W ars-zaw a, d /łia  5. X. 1935 r.

M INISTERSTW O  RO LN ICTW A  
I REFO RM  ROLNYCH 

N r .  P . X X I - 1 .2375/35

S p ra w a : r e g u la c ja  p a rc e la c j i  p ry -  
w a to e j,  a n o w e l a  d o  d e k r e t u  

o d d łu ż e n io w e g o .

W numerze 71 Dziennika Ustaw ogłoszony 
został pod poz. 449 dekret Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 30. IX. 1935 r. w  sprawie 
zm iany rozporządzenia z 24. X. 1934 r. o kon­
w ers ji  i uporządkow aniu długów rolniczych. 
D ek re t  ten nowelizu je między innemi art. 54 
powołanego rozporządzenia, dotyczący obni­
żania reszty ceny kupna  nieruchomości ziem­
skich. Ustęp (7) wymienionego art. 54 w no- 
wem brzm ieniu stanowi, że w  przypadkach, 
gdy sąd w  postępowaniu, przewidzianem w 
ustawach o uregulow aniu praw a własności 
gruntów, oddanych w posiadanie nabywców 
w drodze parcelacji nieruchomości ziem­
skich. uwzględnia wniosek o uregulowaniu 
stanu hipotecznego lub o przyznanie praw a 
własności działek, wówczas na wniosek

Urzędu Wojewódzkiego lub nabyw cy dziatki 
zastosuje jednocześnie przepisy tegoż a r ty ­
kułu.

Zw racając na powyższy przepis uwagę. 
Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych 
zaznacza, że U rzędy W ojewódzkie w ia ry  
/. reguły w ykorzystyw ać dane im upraw nie­
nie i w m iarę możności występować z wnio­
skiem o zastosowanie art. 54 powołanego roz­
porządzenia z 24. X. 1934 r. od razu w poda­
niach o przyznanie nabywcom prawa włas­
ności (uregulowanie stanu hipotecznego).

W tym celu U rzędy AYojewodzkie winny 
jeszcze przed wystąpieniem do Sądu prze­
prowadzać szacunek poszczególnych działek 
według norm, obowiązujących p rzy  parce­
lacji rządowej (art. 54 ust. (5) p. (5) Jedynie 
w przypadkach, gdy wnioski o obniżenie 
reszty ceny b y łyby  niecelowe (np. w razie, 
gdyby na działki m iały  być przeniesione 
obciążenia hipoteczne, nie podlegające obni­
żeniu, w wysokości pokryw ające j lub prze­
kraczające j resztę ceny — art. 54 ust. (5) 
p. 2) —1 U rzędy W ojewódzkie mogą w strzy­
mywać się ze stawianiem rzeczonych wnio­
sków.

Ministerstwo zauważa przytem, że obecnie 
reszta ceny, ulega obniżeniu również i w  
tych przypadkach, gdy wierzycielami z ty tu ­
łu  te j reszty są osoby, wymienione w art. 6 
ust. (1) pkt. 3), 7), 8). 9) i 10) powołanego 
rozporządzenia z dnia 24. X. 1934 i\, a więc 
między innemi przedsiębiorstwa bankowe 
(art. 54 ust. (8). Ponadto, jeżeli na działki 
przeniesiono długi hipoteczne, ciążące na 
rozparcelowanej nieruchomości, to obciąże­
nie z ty tu łu  reszty ceny i tych długów spro­
wadza się do poziomu wartości idealnej czę­
ści działki, za k tó rą  zapłata jeszcze nie na­
stawiła, a to bez względu na wysokość dłu­
gów hipotecznych (art. 54 ustęp (5) pkt. 1), 
2) i 3). Nie dotyczy to ty lko  uprzyw ile jow a­
nych wierzytelności Skarbu  Państw a i wszel­
kich wierzytelności ins ty tucy j k redy tu  dłu­
goterminowego. W ten sposób obecnie w y­
sokość długów, ciążących na rozparcelowa­
nej nieruchomości, naogół n ie  stoi na  prze­
szkodzie do podejm ow ania sądowego postę­
powania regulacji parcelacji. W y ją tk i  mo­
gą zachodzić ty lko  w tych przypadkach , gdy 
tranzokcje  między sprzedawcami i nabyw ca­
mi działek nastąpiły  poza okresem 28. TY. 
1924 — 1. VTI. 1932 r.. gdyż w tedy reszta ce­
ny, a więc i długi, przeniesione na działkę, 
nie u legają  obniżce (art. 54 ustęp (1). Wobec 
powyższego Ministerstwo oczekuje rozw ija­
nia akc ji  regulacji parce lacji p ryw atne j w  
możliwie szerokim zakresie i szvbkiem tem ­
pie.

D yrek to r  D epartam entu
(—) L. K r  a w  u 1 s k  i.



454 Łódzki D ziennik Wojewódzki. Poz. 378, 379, 380 Nr. 27

m
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 17 października 1935 r. Nr. P. N1-0/11
w sprawie wykonywania robót instalacyj­

nych poza miejscem siedziby.

Do wszystkich Panów Starostów W ojewódz­
twa Łódzkiego i Pana Prezydenta m. Łodzi, 

jako władzy przem. I instancji.
Niektóre władze przemysłowe na obszarze 

sobie podległym żądają  od koncesjonarjn- 
szy. w ykonyw u jąevch roboty instalacyjne 
po A j miejscem swej siedziby, ponownego 
uzyskania koncesji na te roboty.

Żądanie tych władz przemysłowych nie 
zna jdu je  podstawy w  przepisach praw a 
przemysłowego, które nie zabrania konce- 
s jonarjuszom w ykonyw ania  robót instala­
cy jnych  poza miejscem ich siedzib}, a więc 
zezwala tern samem na prowadzenie robói 
insta lacyjnych na obszarze całego Państwa.

W powyższych w ypadkach  ingerencja 
w ładz państwowych powinna ograniczyć się 
Tylko do kontroli upraw nienia  przemysło­
wego.

W yjaśnienie  niniejsze podaje się do w a ­
dom oś ci i stosowania.

Za W ojewodę:
. (—). Inż. J. P i a s k o w s k i

Naczelnik Wydziału.

379.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 21 października 1935 r. Nr. P. YI-0/12

w spraw ie zawieszenia wykonania zarządze­
nia z dnia 28. VI. 1932 r. Nr. P. VI-0/9, doty­
czącego półrocznych sprawozdań z działal­

ności władz przemysłowych.
D o w szystkich Panów Starostów Powiato­
w ych W ojewództwa Łódzkiego i Zarządu 
M iejskiego w Łodzi, jako władzy przemysło­

w ej I instancji.
Urząd Wojewódzki zawiesza z dniem dzi­

siejszym w ykonanie zarządzenia z dnia  28 
czerwca 1932 r. Nr. P. VI-0/9 w  sprawie nad­
sy łania  półrocznych sprawozdań z działal­
ności przemysłowej Starostwa (Zarządn, 
Miejskiego).

Za W ojen odę:
(—) Inż. J. P i a s k o w s k i  

N aczelnik W ydziału.

380,
WYKAZ

chorób zaraźliwych zwierzęcych na obszarze 
W ojewództwa Łódzkiego w  miesiącu sierp­

niu 1935 roku.
IV. Wąglik.
pow. turecki, Niewiesz.
VI. Zaraza bydła i dziczyzny.
pow. koniński. Solanki.
pow. radomszczański, Okołowice. Wikłów.
pow. turecki, Milejów.
VIII. Nosacizna.
pow. kolski, Bugaj, 
pow. piotrkowski, Bełza tka, Stobnica. 
pow. radomszczański, Zakrzew, Kobiele 

Wielkie, Fryszerka. 
pow. wieluński, Radomina, 
m. Łódź.

XI. Otręt koni.
pow. brzeziński. Gozdów Stary.
XIII. Świerzb zwierząt jednokopyt.
pow\ brzeziński. Brzezinw 
pm> koniński, Modlica. Siąszyce. Stanisła­

wów.
XV. W ścieklizna psów i kotów.
pow. kaliski. Godziesze. Nieszkodna. 
pow. koniński. Ładomdź. Sługocin. Wilczyn, 
pow. łaski, Szczerców. Widzew. Chocianowi- 

ce, Lubośnia. 
pow. radomszczański, Czerkawbzna, Jas­

kółki.
pow . sieradzki, Kije, Sieradz, Bobrowniki, 

Iwonie.
pow. turecki, Poprężniki, Brodnia, Brzeg, 

Świnice.
pow. wieluński Kraszewice, Dzietrzkowice.
XVI. W ścieklizna prócz psów i kotów.
pow . brzeziński. Wolkowa. Józefów, Kata- 

rzynów. Kaletniki. 
pow. kaliski. Sulisławice.
pow . kolski. Augustynowo. G rab ina  Duża, 

Brudzyn Zbójno. Świętosławiee. 
pow . koniński, Główię-w. 
powr. łaski, Lubośnia.
pow. łęczycki, Śladków Podleśny, W ytrzy- 

szczki. Śladków Rozlazły, 
pow. piotrkowski, Osiny, Zuchowice, W ło­

dzimierz. Gałkowice Stare, Nagórzyce. 
pow. radomszczański, Zalesiczki, D obry­

szyce.
pow. turecki, Poprężniki.
XVII. Pomór świń.
pow. koniński, Słupca, 
pow , łaski, Mierzączka Duża. 
powT. łęczycki, Sułkowice, Młyn-Golice, By- 

szewT, Antoniew. Ktery.



Nr. 27 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 380, 381 455

XVIII. Zaraza świń.
poyw brzeziński, Rogów.
pow. kolski, Głębokie, Tarnówka, Dębowiec, 
pow. koniński, Genowefa Piorunowska, Czą­

stko w. Międzylesie, 
pow. laski. Szlądkowiee. Grabów ie. Zo­

fiówka.
pnv . łęczycki. Domaniewek, Topola Król, 

Woźniki. Zawada. Lubno. Idzikowiee. 
Rochówek. D rw alew , Orzeszków . 

ł>f)|W. radomszczański. Smotryszów. Janko- 
wTice.

pow. sieradzki, Lichawa, Podrybnice. 
po\.. turecki, Orzeszków.
XIX. Pomór powikłany zarazą.
pow. brzeziński, Nadolna, Dmosin, Boginią, 
pow . kolski, Kupinin. TJmień, Gutowo. tu ry . 
pow. piotrkowski, Barkowiec, Sulejów, 
pow. radomszczański. Gajęcice Stare, 
pow. turecki, lo l lów .
XX. Róży ca świń.
pow . kolski, Kupinin. 
pow . koniński, Nowy Krzymów, 
pow. piotrkowski, maj. Eękiński. Krzyża­

nów. Glina, 
pow. radomszczański, Radziechow ice, Mako- 

wiska. Kotfin. Kocierzowy, Strzałków. 
pow. sieradzki. Gorzuchy. Kapusta, Brąsze­

wice. Bronisławów. Pruchna. Wlocin. 
pow. turecki, Siedląików. Świnice.
XXI. Cholera drobiu.
pow*. brzeziński, Swędów, 
pow. p iotrkow ski, Bogusia wice. 
pow. turecki. Siedląikótw. Psary 
pow. yyieluński- Osiek.

381.
WYKAZ

poborowych rocznika 1913, uchylających się 
od poboru na terenie powiatu brzezińskiego.

1. Bogusławski Karol, syn Adolfa i Marjan- 
ai y- urodzony 1. Y. 1915 r., Grójce, gm. Lu- 
biunków, pow. ł.owicz. Zapisany do list po­
borowych za Nr. 110/1.

2. Buchholtz Gustaw, syn Gustawa i Au- 
relji. ur. 17. XII. 1913 r., Smardzew, gm. Do­
bra. Zapisany do list pob. za Nr. 555/JI.

3. Błaszczyk Jan, syn Józefa i Michaliny, 
ur. 17. VITT. 1913 r. Rewica. gm. Mikołaj eyv. 
Zapisany do list pob. za Nr. 975/11.

4. Bielecki Józef, syn Jana i Franciszki, 
ur. 2. III. 1913 r.. m. domaszów-Maz. Zapi­
sany do list pob. za Nr. 1296/111.

5. Chlebowski Edward i Roman, syn To­
masza i Eleonory, ur. 12. VIII. 1913 r.. Zabo­
rów. gm. Łazisko. Zapisane do list pob. za 
Nr. 853/11.

6. Chulak Izrael, syn Emanuela i Estery, 
ur. 1. XII. 1913 r.. m. Tomaszów-Maz. Zapi­
som do list pob. za Nr. 1302/111.

7. C zerski Aleksander, syn Stanisława i 
Anny, ur. 16. IX. 1913 r.. Słotwdny, gm. D łu­
gie. Zapisany do ust pob. za Nr. 402/1.

8. Dłużnowski Daw id-Majer. syn Izraela i • 
Bajli, ur. 21. VII. 1913 r., m. Tomaszówr-Maz. 
Zapisany do list pob. za Nr. 1309/IIJ.

9. D ukat Bronisław-Antoni, syn Antoniego 
i Ewy. nr. 5. ŁJ. 1913 i„ ni. Tomaszów-Maz. 
Zapisany' do list pob. za Nr. 1511/111.

10. Dębicki Bolesla w-Florjan, syn Zdzisła­
wa i Jadwigi, ur. 27. 111. 1915 r., m. Toma­
szów-Maz. Zapisany do list pob. za Nr. 
1312/111.

11. Fiijgenblat Hersz, syn Zacharjasza i 
Mar jem. ur. 7. Ylf. 1913 r.. m. Brzeziny. Za­
pisany do list pob. za Nr. 22271.

12. Florczak Władysław, syn 'Tomasza i 
Antoniny, ur. 25. III. 1913 r.. Kiełmina, gm. 
Dobra. Zapisany do list pob. za Nr. 560/11.

15. Frajlich Crojnem, syn A brama i Maiki, 
ur. 12. 1. 1913 i-., m. Tomaszóyy-Maz. Zapisa- 
ny do li. i pob. za Nr. 1324/Jłl.

14. Fiszer Karol-Szymon. s> n Alfreda i Ka­
roliny, ur. 11. I. 1913 r., m. Tomaszóyy-Maz. 
Zapisany do list pob. za Nr. 1326/III.

15. Grosicki Zygmunt, syn W awrzyńca i 
Katarzyny, ur. 13. Yl. 1913 r., m. Brzeziny. 
Zapisany do list pob. za Nr. 225/1.

16. Grynfeld Jegos/ezna. syn Chaima-Icka 
i 1 (ty . ur. 14. VI. 1913 y.. m. Brzeziny . Zapi­
sany do list pob. za Nr. 229/1.

17. Giirtner Erwun-Emil. sy*n Reinholda i 
MaHy-Albertyny. ur. 15. YI11. 1913 r., m. To- 
maszóyr-Maz. Zapisany do list pob. za Nr. 
1344/11 r.

18. Gruzel Micczvslnyv-Bronisłayv, syn An­
drzeja i Małgorzaty , ur. 4. IX. 1913 r., m. To- 
nmszów-Maz. Zapisany do list pob. za Nr. 
1348TII.

19. Hiirtcl Beitold, sy n Teodora i Berty- 
Tidji, ur. 13. V. 1915 r„ m. Brzeziny. Zapisa­
nym do list pob. za Nr. 254/1.

20. Horn Hersz, syn Ela i Idesy, ur. 1. II. 
1913 r., m. Brzeziny. Zapisany do listy pob. 
za Nr. 235/1.

21. Hendcles Abram-Moszek. syn Jakóba i 
Ćury-Rywki, ur. 11. Y. 1913 r., m. Tomaszów7- 
Maz. Zapisany do list pob. za Nr. 1360/IV.

22. Kopania Józef, syn Wojciecha i Zofji, 
ur. 17. I. 1913 ]•.. m. Brzeziny. Zapisany7 do 
list pob. za Nr. 246/1.

23. Kac Jankiel, S\ 11 l-/il jba i Frymety, ur. 
14. IX. 191" r.. m. Głowno. Zapisany do list 
pob. za Nr. 759/11.

24. Kossowrski Kazimierz, sy n Józefa i He­
leny, ur. 15. I. 1915 r.. Kobylin, gm. Mrdfci- 
Dolna. Zapisany do list pob. za Nr. 1056/JII.

25. Korb ldeł-Moszek- syn Szlamy i Chaji- 
Liby. ur. 19. Y. 1913 r.. Jcżóyy. gm. Popień. 
Zapisany do list pob. za'Nr. 1171 /III.

26. Knecht Ieehek-Majer. syn Dayvida i 
I łe m .  ur. 26. X lk  1913 r.. m. . I onmszów-Maz. 
Zapisany do list pob. za Nr. 1399/111.



456 Łódzki Dziennik W ojewódzki. Poz. 381 Nr 27

27. Kaczmarski Hieronim, syn Anioniego i 
Bronisławy-, nr. 1. X. 1915 r.. m. Tomaszów-
Maz. Zapisany cło lisi pob. za Nr. 1417/łIi.

2S. Lachman Mordka, syn Hers/a.-Borueha 
i Chaji-Sury , nr. Ib. I[1. 1913 r., ni. Brzeziny. 
Zapisany do lisi pob. za Nr. 208/1.

29. Liberman Moszek-N uirhem, syn Chai- 
ma-Zeleka i Łaj i, ur. -A. IV. 1913 r., ni. Brze- 
z in i . Zapisany do lisi pob. za Nr. 2b9/J.

30. Lajzerowiez Binem. sy n Abrama i Jeu-
iy, ur. 11. VIII. 1915 r., m. I omaszów -Maz. 
Zapisany do lisi pob. za Nr. 1430/111.

31. Lajblang hajbuś. syn Icka i £ mendli, 
ur. 12. I. 1913 r., m. 1 omaszów-Maz., Zapi­
sany do lisi pob. za Nr. 1431/III.

32. Machczyński Marjan-Wincenty. syn 
Józefa i Pelagji, ur. 3. IV. 1913 r.. m. Brzezi­
ny. Zapisany do list pob. za Nr. 279/1.

33. Majercholc Abram-Wigdor. syn lei a i 
Sary, ur. 17. X. I9l5 r.. Jeżów. gin. Popień. 
Zapisany do lisi pob. za Nr. 1184/111.

34. Michalski Józel-Wacław. syn Anionie­
go i Antoniny, ur. 21. I. 1915 r.. m. Tomaszów7 - 
Maz. Zapisany do lisi pob. za Nr. 1462/111.

35. Morus Zygmunt, syn Władysława i 
Franciszki, ur. 26. VII. 1915 r.. m. Tomaszów - 
Maz. Zapisany do listópob. za Nr. 1463/111.

36. Nowak Józef, syn Stanisława i Zofji. 
ur. 7. XII. 1913 r.. wr. Wicsiołów, gin. Dmosin. 
Zapisany do list pob. za Nr. 514/11.

37. .Nieiiislsl Zygmunt, syn V  N. i M arian­
ny, ur. 27. V. 1913 r.. Koluszki, gin. Gufko- 
wek. Zapisany do list pob. za Nr. 688/11.

38. Niewiadomski Jan-Franeiszek, syn Pio­
tra  i M arjanny7, ur. 16. II. 1913 r., w. D ąbro­
wa, gm. Łazisko. Zapisany do list pob. za Nr. 
887/11.

39. Najberger Moszek-Lajbuś, syn  Berka i 
Perli, ur. 27. I. 1913 r., m. Tomaszów-Maz. Za­
pisany do list pob. za Nr. 1469/III.

40. Piestrzeniew icz Jan, syn Jana i Wero­
niki, ur. 2. VIII. 1913 r., Orzełki, gm. Brato­
szewice. Zapisany do list pob. za Nr. 165/1.

41. Pokorski Stefan, syn Jana i Józefy, nr.
4. II. 1913 r.. Andrespol, gm. Gałkówek. Za­
pisany do list pob. za Nr. 700/11.

42. Płąskowski Stanisław7, syn Franciszka i 
Stefanji, ur. 19. X. 1913 r., m. Głowno. Za­
pisany do list pob. za Nr. 765/11.

43. Poznański Pinkus- Joel, syn Moszka-Fi- 
szela i Chany-Estery, ur. 23. X. 1913 r., 
m. Głowno. Zapisany do list pob. za Nr. 
766/11.

44. Pietrzyk Grzegorz, syn Grzegorza i 
Marjanny. ur. 10. VII. 1913 r., m. Tomaszów- 
Maz. Zapisany do list pob. za Nr. 1509/III.

45. Pi es cli Hans-Rudołf. syn Rudolfa-Adol­
fa i Flfrvdv-Heleny, ur. 3. IX. 1913 r„ m. To- 
maszów-Maź; Zapisań,7 do list poborowych 
za Nr. 1511/IV.

46. Strusiński Józef, sy n Stanisława i Ma­
rjanny7, ur. 5. III. 1913 r., m. Głowno. Zapi­
sany do list pob. za Nr. 772/TT.

47. Szczerba Jan, syn Józefa i Rozalii, ur. 
29. VIII. 1913 r., m. Głowno. Zapisany do 
list pob. za Nr. 773/11.

48. .Szlajnfelcl Szmul, sym Abrama-BerŁa i 
lity, ur. 29. III. 1913 r., m. Skierniewice. Za­
pisany do list pob. za Nr. 1202/111.

49. Sender Juda-Jankiel, syn Muszka i 
Estety'-Gołdy. ur. 19. VIII. 1913 r., m. S try ­
ków7. Zapisany do list pob. za Nr. 1254/111.

50. Sender Izrael, syn Ajzyka-W olfa i Gha­
ny-Faji, ur. 19. IV. 1913 r.. m. Stryków. Za­
pisany do list pob. za Nr. 1256/TY

51. Skowroński Stefan, sy n Marcina i Mał­
gorzaty, ur. 25. IX. 1913 r.. m. Stryków. Za­
pisany do list pob. za Nr. 1259/111.

52. Sander WitoldEFryderyk. syn Jana i 
Stanisławy, ur. 23. IX. 1913 t„ Kamienna, gm. 
Skarżysko-Kain., pow. Konecki. Zapisany do 
list pob. za Nr. J541/IV.

55 Studziński Wacław, syn Bronisława i 
Stanisławy, ur. 23. III. 1913 r., m. lumaszów- 
Maz. Zapisany do list pob. za Nr. 1551/1V.

?4. Woźniak Zygmunt, syn Józefa i Jadw i­
gi, ur. 17. I. 1913 r.. m. Brzeziny. Zapisany 
do list pob. za Nr. 336/1.

55. W ajProp  Abram-Mos/ek. syn Bendela 
i Dwojry, ur. 23. VI. 1913 r., m. Brzeziny. Za­
pisany do list pob. za Nr. 242/1.

56. Winter Hersz, syn Joela i EU, ur. 6. X. 
1915 r.. m. Brzeziny. Zapisany do list pob. 
za Nr. 343/1.

57. Wahl Abram-Elja, syn Jankla i Laj- 
by-Ajdli, ur. 15. I. 1913 r.. m. Brzeziny. Zapi­
sany do lis) pob. za Nr. 344/1.

58. Wilguszewski Zenon-Wawrzyniec, syn 
Waw7rzyńca i Anny, ur. 14. V. 1913 r., m. To* 
maszów7-Maz. Zapisany do list poborowych 
za Nr. 1597/1V.

59. Zakrzewski Stanisław-Bolesław. syn 
Stanisława i Franciszki, u r  27. VI. 19J3 r., 
w. Osiny, gm. Dmosin. Zapisany do list pob. 
za Nr. 546/11.

60. Zdziarski Bronisław, syn Ludwdką i Te­
kli. ur. 4. VII. 1913 r., w. Popielowy, gm. Łaz- 
nów. Zapisany do list pob. za Nr. 966/11.

6 1 . Zaborowski Maciej-Józef, syn Francisz­
ka i Marjanny, ur. 24. II. 1913 r., m. Toma­
szów-Maz. Zapisany do list pob. za Nr, 
1604/IV.

62. Żółtowski Jakób, syn Daw ida i Ryw7ki, 
ur. 31. X. 1913 r., m. Tomaszów-Maz. Zapisa­
ny do list pob. za Nr. 1614/IV.

Brzeziny Łódzkie, dn. 8. X. 1935 r.
W wypadku odnalezienia któregokolwiek z 

poszukiwanych, należy porozumieć się bezpo­
średnio ze Starostwem Powiatowem w Brze­
zinach.

Za Starostę Powiatowego:
( - )  J. R u k a 

Referendarz.



Nr. 27 Łódzki Dziennik Wojewódzki Poł 382 457

_a 

o oO
N *N 
on T3 O

-O
O
n
0
XI
u1

N
*'—« 4) 
C 
O'N
O

Vfii
0
u
<0u.
a

c1 
0u.
O
O)
0
c:
t1
s
«

I
'fc*

I

©  ©  » 3  ©  lO  ©  ©  O  I b  ©  O ©  ©  ©  ©  © ©  ©  *.c ©  © ©  X  ©  ©  ©
1 -  w  o ©  OT ©  r*4 ©  ©  X  ©  IO  X  © C  H C O ©  © l" -  ^  ©  ©  lO

X  H4 X  X ■X — i ©  X  -H  © 1 ^ . o  X  X  © X  © ©  O X  O T ©  ©  OT
•Ofl O l  X  X  lO X  OT ©  X  ©  O l 01 X  X  Ol 1.0 lO  X X H  51 h  i(3  ^

X  i - l  r-t — 4 *— 1 X T— 1

rn io mo ?c o o w x »: o co ic o *o o00̂  X_ ĄIÔ  —X̂  05̂  35̂  X̂ rĤ 00̂  w ©̂
of x* *-T o r ©* co" ifiT ctf ot* of of *—T x~ co" »cT o*CO *-H OT »—< rH -H H X H OT

fg ^ o r-l°r Ci iO H
5 CO x* 10  

«

co o co o
-s#r o"^ th

o oi o o r- c- ^  c ^ o  *-• 
x" of of O* r#T-H OT

Ci 00 Cl iC o  O «-̂ !M C^Oi 
o t’ ocT l-  - h  c  co"

"H o  X l©
co" co*' *o"X Ol łH OT

OT X
*>*-{,
oficTX l> rH ^

O O O o  I-O o  
° r ° .  CL°ral l°r x oo cc" *xr of thl> X  O  X  ̂©  rH —<

o o o o o o o o o o o *
X  ©  - p  ©  X  ©  , ' O O C O i

o o o o © *o 30 ©
cd th x  —*
01 X co o X  X  — » O  XO OT o

CO Ol

' O  *sO lO X  X  o 
: O  OT O l lO  CC' OT 

O l rH  r-̂ 4

o o o 
0 .~V0„r/ x" 03*
*C  O  OT

o o 
°^ ° . o* o" x -h co

O  OT O  O  O  Ô rH o o  o  
x" of o" O of
rH  OT hh l(0 CD

©  ©  ©  ©  *o ©0^0 ®,©„ © i© 
X"00 05 CO 05* rH 
i -  X  O  X  -H  05 rH h

*
p**«>>
£N

05lO

o o o o o o o o o o o o o o of i j O i f i O h o : i o o o o o o i f l » <
CD rH  CO
O l x  CC '.O

*X X  rH  x X  ' 
X  O  l  0 5  X  r-,

I X  X  1 . 0  X  co ©1 05 Ol Ol X X  Ol

o o o w
r#r rf 05" 
i©  iO  Ol

o o c o ,
o*'o" 
CO r f l

O  OT O  O  O

cc of o" o" ofH (M i-i lO 'X

0  0  0  0 * 0 0  0^0^ O 0̂ 05 iO
af xT ©"x~ of Tt" 
r- X O X r-ł © rH —<

oo

i©

X
rH

icTt-

a  C  ^  ^  C  .-O o  51  t o  IO  O  CO 'O  IO  M  o 
OT rH  t>- X  rH  - f 3 5 ^ 5 > H ? C O t - e X O
O  X  *-4 01 05  O l IO  CO O  X  ot «-h >—• i-H » O Ol x co »o oT-t ZQ Ol

©  X X  © ©  X  ©  © X 05 *0 OT lO  O X  X  rH
l ' - O l  >o  X X  © l*- ^  OT ©  — i rH —  ©  05  ©  rH  r - OT —  i -

X X  X  r#4 t H © X  O l  O T lO  r#4 X O f  X *  t - "  rH* X  x " x rtr > x
ł=M
O l

X rH  OT X
H

rH — i rH  »— ( l >  q o  — « 
rH  (OT

X*-H
id"t>rf

.2sj a HO (3 pO id o
- - Shis

>o
3

JM
>>H-lJH
CC
CC

feN
CC
z

O O O O O O O O O O  0 0  0  0 - 0 -  
C O C t ^ f - C O O W C W C O H C i O  35

0.1 - f  O l CO 'O  H  O  h  
01 X  X  UC 71 05

X  —

—4 X  X  IO X Ol o  X  05 OT OJ X  X  Ol

o o oOHOO
r#f cc o"ŁO uo —»

o o o o 
o" o"X

O Ol o o oIO T^O.0^0
x" of o" o" of

OT r-1  i O  CD

O  o  O  O  lO oo  o  o  o  >o
cc "i* o: x" o* ̂

X o  X Ol
05 rł< — *

J5d bc*C bc-M wi ̂jd
IO

X  ‘ O  Id  iO  o  X  IO  o  
^ ^ . O O . O O ^ S

f o" o" o*" ̂ -f o" o" cT o" o" o
O O  ‘O H  o  ̂  H  M ^ O J ^ H O O

0
e
kte

<N

o o

<33N03
auhc

CCbc

. a>» 3 0)
£ c ‘S o £ SCD N

bcsru

• 3c* 3
* 3fcN. -M
• JD

3
* 3 id* 03
■ I
, id 3 , t-id
' 2 
■ *c

oNu
a0}

g, o  5 . 2  .Sr N O ̂  *S 
03 o *  n  a, ̂ — » a  33

0) 
aO CC 3 U

o .2 
o S03 N 0) <D

■§ 2  *  "8
S £ ®

O S ^ - J n

a a
c
3  * -  ■=  03 ® c3 it;

s s

o cid<v

o
>»
N 0 NcC t- 
03 3  « id X
© .£
5 ^

« '03c* id

3bi
h

'03 ,3
c® Mfe >» o e-

o 
*
O -o) r, a>***>>-2 s  3 -o .«

Q£ CO S  O  rJ  $

• i
• •

*
• 3

a• e
O
£
•S1oX cC-i—1
cc 3

u

JO5D ^  |w 3 «
43 53

o© *3 Sł

n;bc<v

n s n -o (?

te
«
Nc
'•
Nb
a

0)

>>

<v

c03
' i
Jzt
I©
b i*  *5

S iZ S

bc ,s 
e

. T3 «
£ ■** i• >s 5 1 

■ ® "-S-m a  .2 
■S ■ o
■,N sTJ

03«C3
>>
N

3 -2

03
3 •—
CC CC 
id £
« e
03 £
®  cCS  u§  H

• • • •

a * • •
•
e *S *'•

;> ■ ■
• L i *3• •J. • •
• C • -o • ••d o• • •te • i—s• 4) . .
• *• N O
«* . $ . .
O- . co .a 'C

• §.
® .

£  JS• "o "o • j>e• N N •

idO R Ci *

03 r ; 7
5

m o o --icj >n cc cm
cm'  -#*

ł
3
J)
e

eN

5
■>

■N

co co 
^ >»!

*- C». ®
S -S « F -s2 o. cfj >) « 

>  ® U ® CS >  N fc El

S 3 
be §~ 

ic E "c >ęo
> t2 ^  S  tai -v

03 
C
Ł- 
«SIc 
0)
c
s £
gid
JCJ S*
° a
03

a id
Z źc ^ cC

.2 —

eT3O

id*)
*sid
co



45o Łódzki Dziennik Wojewódzki'. Poz. 383, 384 Nr. 27

383. 
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU POWIATOWEGO w ŁASKU
z dnia 12. X. 1915 r. Nr. B. l  f-l^R'11

o wszczęciu postępowania scaleniowego 
w os. Szczerców.

Na podstawie a r t  art. 101 i 21 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczy pospolitej o p ra­
wie budowlanem i zabudowaniu osiedli 
z dnia 16 lutego 1.9*28 r. (Dz. Ł. R. P. Nr. 23. 
poz. 202). W ydział Powiatowy w Pasku po­
daje  do publicznej wiadomości, że orzei ze- 
niem Pana Wojewodv Łódzkiego z dnia I-go 
października 1911 r. L. KB. IV-2/2l- l  zostało 
zarządzone lenienie działek budów lanych 
w Szczercowie na obszarze ((graniczonym:

1) od południa — południowemi granicami 
parcel Nr. 2820. Nr. 2811. Nr. 2812. Nr. 2811. 
Nr. 2814. Nr. 2820 ulicą Antoniów-ką. zachod­
nią granicą parceli Nr. 2911. rzeką Widawką, 
południowemi granicami parcel Nr. 2924, 
Nr. 2921. Nr. 2926. Nr. 2912, częścią ul. Dol­
nej .

2) od wschodu — ulica Dolną i ul. Głowac- 
iego. wschodnią granicą parceli Nr. 1088.
1) od północy — gruntami osady Szczer­

ców (według lin ji  oznaczonej na planie), aż 
do szos\ łaskiej.

4) od zachodu — zachodnią granicą szosy 
do Łasku, północną granicą szosy do Wida- 
w |  i zachodnią granicą parceli ' r. 2810. od­
dzielające g run ta  t. zwr. ..Podstawek".

Osobom interesowanym cc myśl art. 109 
cytowanego rozporządzenia przysługuje p ra­
wo zgłoszenia do W ydziału Pow iatowego cc

Łasku wniosków, dotyczących sposobu doko­
nania scalenia.

Wnioski te zgłaszać można w terminie 
dwóch tygodni od dnia ogłoszenia o zarzą­
dzeniu scalenia, licząc ten termin w myśl 
zasad, podanych cc art. 21 ccspomnianego 
rozporządzenia, — w referacie budowlanym 
Wydziału Powiatowego cc Łasku przy ul. P ił­
sudskiego Nr. 22 oprócz niedziel i świąt tał 
godziny 10-ej do godziny 13-ej.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 
w z. (—) R. Z i e l i ń s k i  

Wicestarosfa.

384. 
OGŁOSZENIE 

KURATORJUM OKRĘGU SZKOLNEGO 
WARSZAWSKIEGO

z dnia 7. IX. 1911 r. Nr. 1-22774/11
o zamknięciu prywatnej szkoły religijnej 

w Łodzi.
Orzeczeniem K uratorjum  O kręgu  Szkolne­

go Warszawskiego z dnia 27 Lipca J915 roku 
Nr. 1-19499/11 na podstawie lit. e ust. 1 art. 4 
ustaw y z dnia 11 marca 1912 roku o p ryw at­
nych szkołach oraz zakładach naukowych i 
cc c chowawczych (Dz. U. R .  P .  Nr. 1 1 .  poz. 
141) z dniem 10 ccrześnia 1911 roku zostaje 
zamknięta pryw atna szkoła religijna p. n. 
Cdiawaeeles. Joela Nafialego Kamieńca w 
Łodzi przy ulicy C egielnianej 28.

Za Naczelnika Wyd/.iatu
(—) \VŁ D r z e ccr i e c k i 

Wizy'tator Szkól.

O G Ł O S Z E M  I E ,
D yrekcja Tow arzystw a Kredytow ego m iasta Łodzi podaje niniejszem  do wiadomości, że z pow oda 

spełzłych pierw szych licytacyj niżej w ym ienionych nieruchom ości łódzkich, obciążonych pożyczkam i Tow arzystw a 
K redytow ego miasta ło d z i, na  zasadzie § 96 Ustawy T-wa — nieruchom ości te  zostały pow tórnie w ystaw ione na licy­
tacje, które rozpocznę się od sum nieum orzonych części pożyczek Tow arzystw a K redytow ego m. Łodzi, z dodaniem  
narosłych zaległości, kosztów  i kar i z obow iązkiem spełnienia warunków  licytacyjnych, w zm iankowanych w § 79 
U staw y Towarzystwa.

Pow tórne licy tacje  odbędą się przed niżej wymienionymi Notariuszami w W ydziale H ipotecznym  Sądu 
O kręgowego w Łodzi, przy ul. Pomorskiej 21, o godz. 11-ej p rzed południem

Zbiór objaśnień i w arunki licytacyjne znajdują się w dokum entach Ksiąg H ipotecznych odpow iednich n ieru­
chomości, oraz w Biurze D yrekcji T wa K redytow ego m. Łodzi, przy ul. Pomorskiej 21 i tamże przeglądane być mogą.

W  razie gdyby dzień w yznaczony do pow tórnej licytacji był św iąteczny, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr. Nr. 
hipoteczny 

nieruchom o­
ści

Przy u licy Vadjum
Zł.

L icytacja 
rozpocznie 
się od sumy 

Z l gr.

Przed notarjuszem Dnia

2308 Senatorskiej 9.860 63.009 50 A. Rżewskim 6. XII 1935 r.
468 a Cegielnianej 36.900 209.735.42 H. Klesem •• II !»
565 Piotrkow skiej 40.400 241.979.47 P. Lewieckim II II II
271-u Gdańskiej 62.060 338.980 50 H. Klesem l< II II

1877-a . Sienkiew icza 24.680 149.832.39 K. O kszą-Strzeleckim 7. XII. 1935 r.
1054-k Łomżyńskiej 14.880 83 365.48 H. Klesem 9. XII. 1935 r.
753 Piotrkowskiej 105.480 640.923.44 S. Tułeckim 18. I. 1936 r.

798 1, 793 k, 793 c 6-go Sierpnia 56.600 390 515.74 S. Tułeckim 9. XII. 1935 r.
2582 Łąkowej 60.000 334.247.75 H. Klesem 10. XII. 1935 r.
2548 Łąkowej 140 000 848.573.26 K. O kszą-Strzeleckim *i ii
4508 Piastow skiego 10.780 73.771.96 „ .. , , II II M

795-x Zakątnej 11 940 82612.24 S. Tułeckim 12. XII. 1935r.
902-n G rabowej 18.720 111.994.64 K. O kszą-Strzeleckim ................

Łódź, dnia 29 październ ika 1*135 r,



Nr. 27 Łódzki D ziennik Wojewódzki. 459

OBWIESZCZENIE
D yrekcja Tow arzystw a Kredytowego m. Kalisza w myśl § 82 Ustawy niniejszen. zawiadam ia, że niżej 

wymienione nieruchom ości w Kaliszu, Błaszkach, Zduńskiej Woli, S ieradzu, Staw iszynie i K leczew ie obciążone p o ­
życzkam i Towarzystw a za zaległe -sty , będą sprzedaw ane przez publiczną licytację przed niżej wymienionymi No­
tariuszam i w Kaliszu. Zduńskiej W oli. S ieradzu i Słupcy

Zbiór objaśnień i w arunki licytacyjne dołączone zostały do odnośnych ksiąg hipotecznych i mogą być p rze j­
rzane w kancelarji hipotecznej przy Sądzie Okręgowym w Kaliszu i kancelarjach hipotecznych w Kaliszu, Zduńskiej 
Woli, S ieradzu i Słupcy.

W adjum licytacyjne winno być złożone w gotowiźnie.

Nr.
hipo­

teczny

M iejsco­
wość

Nazwa ulicy

N i e ru c h o m o ś ć  
o b c i ą ż o n a  p o ­

ż y c z k ą  T o w a r z y ­
s tw a ,  z k tó re j  

c z ęść  n i e u m o r z o -  
n a  w  ł e r m in ie  

l ic yt ac ji  w y n o s i ć  
b ę d z i e

Z a leg ło ść  o p r ó c z  
° ' o ° o  i k o s z tó w  
w y n o s i ć  b ę d z i e  
w  t e r m in i e  l i c y ­

tac j i

W adjum
(kaucja)

L icytacja 
rozpocz­
nie się 

od sumy
W K ancelarji Notarjusza

Data 
o godzinie 

11-ej 
przed poł. 

1936 r.
Zł. gr- ” Zł. gr- Zł. Zł.

101-2-3 Kalisz Marjańska 49.050 13 6.331 50 7 200 90.450 Jerzego Metelskiego 18 lutego
549/550 M M a r. P iłsudskiego 30.991 87 3.700 50 4.500 57.150 Bolesława Zaw adzkiego 18 „

403 D H Babina 16.113 43 1 589 08 2.300 24 450 Mikołaja Żułkwy 19
674 11 Piaskowa 38.511 21 5.028 72 6.500 59 250 K aro la  W yganow skiego 19 „

609 1 N r. 3 *» Długosza 41.849 28 5.113 16 6.000 66 300 Jerzego Metelskiego 20
415 II Szopena 72 900 00 6.377 64 7 300 114 000 Karola W yganow skiego 20 „
813 II Turecka 35 400 00 3 742 64 4 500 53.100 Zbigniewa Dulęby 21

565 i 565 A 11 A l. A. P iłsudskiej 69.900 00 6.102 84 7 000 104.850 Jerzego Metelskiego 21 „
O sadaM uszy-

now ice
209
428

Błaszki

Zduńska
W ola

Polna

A l. T .  K ottiuszki

Opiesińska

17.400

26.800 
12 201

00

00
52

2.594

4.554
1.426

34

71
34

3 500

5 600 
2.000

26.100

40 200 
22.500

Karola W yganow skiego

W kancelarii W ydziału 
H ipotecznego w Zd. W oli 
przed Notarjuszem Anto- 
tonim Komorowskim.

27 „  

24 „  

24 „

341 Sieradz Rynek 25 000 00 2.594 91 3.300 37 500

W kancelarjach W ydzia­
łu H ipotecznego przy 
Sądach G rodzkich przed 
N otariuszam i: 
w Sieradzu przed Julja- 
nem Łempickim

26 „

1582/86 S taw iszyn Rynek 7.700 00 995 01 1.400 11.550 w Kaliszu przed Ludwi­
kiem Kleindistem

27 „

779 Kleczew Słupecka 14.800 00 2311 66 3.300 22.200 w Słupcy przed A poli­
narym Szeluto

28 „

O GŁO SZEN IA  DROBNE
A ltman Pinkus, Łódź, Łagiew nicka 8, zgubił św iadectw o 

przem ysłowe, k ategorja IV, na rok 1935. 1725-3-1
A ntosik Stanisław , rocznik 1907. syn Jana , zamieszkałego 

w Łodzi, Jagielońska 15/17, zgubił książeczkę woj­
skową, w ydaną przez PKU. Łódź miasto II.______ 1767-1-1

A ntow iecz Stanisław, Zgierz, zgubił dowód osobisty, wy- 
dany w Zgierzu. 1078-3-2

D a r tc z a k  Jan , Kleczew, zgubił pozw olenie na prow adze­
nie pojazdów m echanicznych Nr. 3845, wydane przez 

" 7 id W ojewódzki Łódzki. ____________________ 1684-3-2
D a ra m w s k a  Bronisław a, Łódź, Główna 37, zgubiła dowód 

osobisty, w yaany w Łodzi. 1750-3-1

D e rk o w ic z  Mojżesz, Łódź, Al. I Maja 36, zgubił pasz- 
■*“'  port zagraniczny, w ydany przez Starostwo Grodzkie 
Łódzkie. 1676-3-2

'D orow sk i A ntoni, rocznik 1901, syn M arcelego, zgubił 
■*-' książeczkę wojskową i kartę mobil., wydane przez 
PKU. Ł ódź-pow iat 1755-1-1

Brzeziński Jan , rocznik 1904. syn Jana, zgubił książeczkę 
wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-m. OB 3/292-1-1

■Dudynek W ojciech, zamieszkały w kolonji Chrząblice, 
■*-* gminy Brydzew , zgubił kartę  rzem ieślniczą zawodu 
kowalskiego, w ydaną przez Starostw o Pow iatow e Kolskie.

1908-3-1



460 Łódzki Dziennik W ojewódzki Nr. 27

Bledziew ski A ndrzej, zam ieszkały w Rogowie, zgubił 
dowód osobisty kolejowy, w ydany przez D yrekcję 

Kolei Państwowych w W arszawie. 1704-1-1

Bialer Szlarna Wolf, syn Mojżesza, zam ieszkały w Łodzi, 
Śródm iejska 58. zgubił zaśw iadczenie o re jestracji 

rocznik 1915, wydany w Łodzi. 1747-1-1

Bilander Chaim, syn Moszka, zam ieszkały w Łodzi, 
C egielniana 28, zgubił zaśw iadczenie o re jestracji 

rocznik 19l6, wydany w Łodzi. 1740-1-1

Dawidowicz Aron, rocznik 1895, syn Mojsze, zam ieszkały 
w Łodzi, Piotrkow ska 56, zgubił kartę mobilizacyjną, 

w ydaną przez PKU, Łódź-m. 1712-1-1

T '|e rin g  Rudolf, w ieś Łobódź, gminy B rużyca-W ielka, 
•*-' zgubił pozw olenie na broń, w ydane p rzer S tarostw o 
Pow iatow e Łódzkie oraz dowód osobisty, w ydany przez  
Z arząd gminy B rużyca-W ielka. 1744-3-1

Eljasz Herszel. rocznik . 1905, syn Siamsi, zamieszkały 
w Kaliszu, M arkowska 8, zgubił książeczkę wojskową,

w ydaną przez PKU. W ieluń. 1692-1-1

/" law a łk iew icz  Dyonizy T adeusz Inż., w. Brużyca, zgubił 
paszport zagraniczny, w ydany przez Starostw o Po­

w iatowe Brzezińskie. 1386-3-3

Gotkelf Rojzla, Łódź, Zgierska 30a. zgubiła św iadectwo 
przem ysłowe kat, IV. na rok 1935. 1373-3-3

f l u z e k  Konstanty, rocznik 1906, syn Kazim ierza, zamie- 
^  szkały w Łagiewnikach, zgubił książeczkę wojskową, 
w ydaną przez P kU . w Skierniew icach. 1768-1-1

Hoffman Michał, zgubił dowód osobisty, w ydany przez 
Urząd gminy Błaszki. zl. 1727/V-3-3

'ŁTein Otto, syn F ryderyka, zam ieszkały w Łodzi, K oper- 
nika 27, zgubił zaśw iadczenie wojskowe o rejestracji, 

rocznik 1916, w ydane w Łodzi. 1736-1-1

T J e c h t Luzer Michał, rocznik 1888, syn Leweka, zatniesz- 
kały w Łodzi, P iotrkow ska 309, zgubił książeczkę 

wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź 1691-1-1

T J ir s z  E rw in Otto. rocznik 1911, syn Emila, zgubił ksią- 
żeczkę wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-m. bzpł.1-1

T^esztenberg  Fabjan, rocznik 1408, syn A bram a M ajera, 
P  zam ieszkały w Łodzi. Żeromskiego 15, zgubił k sią­
żeczkę wojskową, w ydaną przez PKU. Sieradz, 1731-1-1

Jan czy k  Feliks, rocznik 1902, syn M ichała, zam ieszkały 
** w R udzie-Pabjanickiej, G órna 33. zgubił książeczkę 
wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-pow iat. 1754 1-1

'C 'irm a Łódzka W ytw órnia M ydlarska, w łaściciel Ch. 
P  G rynberg i J  W idawski, Łódź, P odrzeczna 21, zgubił 
św iadectw o przem ysłow e kategoria VI na rok 1935. 1732-3-1

Janiszew ski Czesław  Józef, rocznik 1902, syn Józefa 
1 i Petroneli- urodzony w Stawiszynie, zgubił książeczkę 
wojskową, w ydaną przez PKU. Kalisz. 1760-1-1

p o r ta le  W ładysław , rocznik 1904, syn W ojciecha, zgubił 
P’ książeczkę wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-m.

1727-1-1

Jag u ś  Adam, rocznik 1896, zamieszkały we wsi W iśniowa 
^  Góra, gminy Brójce, zgubił książeczkę wojskową, wy­
daną przez PKU. Łódź-pow. 1728-1 i

Frajm an Aron, Łódź, Śródm iejska 108. zgubił zaśw iad 
czenie koncesyjne Nr. 81, sam ochodu ŁD. 86058, wy­

dane w Łodzi. 1722-3-1

Fiim ie „Spółka Lubelska" Łódź, Pio trkow ska 64, zgub. 
przepustkę na wolny przejazd rolw agą po ulicach cen ­

tralnych do godz. 21-ej, w ydaną przez Starostw o Grodzkie 
Łódzkie. 1709-1-1

Fajnm esser Hilary, zgubił tylny znak rejestracyjny m oto­
cyklu LD 8 4 3 5 4 .__________________  1368-3-3
igier Karol, rocznik 1907, zgubił książeczkę w ojsko­

wą. w ydaną przez PKU. Łask. zl. 1864/V- l- l

Frajm an Nusen i Je leń  D awid, Łodź, B oernera 9, zgubił 
św iadectw o przem ysłowe kat. I I I , na rok 1935. 1341-3-3

F ipczakow i Adamowi, Łódź, R okicińska llOa, skradzio­
no koncesję na uliczną sprzedaż papierów , św iadec­

tw o przem ysłowe IV. kat., koncesje na sprzedaż znaczków 
stemplowych, książeczkę rew izyjną dla kontroli A kcyzo­
wej, książeczkę pokw itow ań znaczków  stem plow ych oraz 
zezwolenie Starostw a Grodzkiego Łódzkiego na postaw ie­
nie budki. _______________________________  1328-3-3

Firm ie Anna Dziemboi i S-ka, zginęło św iadectw o p rze ­
mysłowe kat. V. na rok 1935. 1326-3 3

Glaser Alfred, syn W ilhelm a, zamieszkały w Chojnach, 
Tylna 14, zgubi! zaśw iadczenie o re jestracji, rocznik 

1915, w ydane w Lo I; i.________  1742-1 - 1

Gruszkiew icz Lajbuś, rocznik 1903. syn Szyji, zam iesz­
kały w Łodzi. G oplańska 23, zgubił książeczkę woj­

skową, w ydaną przez PKU. Łódź-m. h z p ł.- l- l

Gin ter Izrael, rocznik  1910. syn Pinkusa, zamieszkały 
Stary Rynek 5, zgubił książeczkę wojskową, w ydaną 

przez PKU. Ł ó d ź - m . __________________________ 1721-1-1

Gaczkcw icz W acław, zgubił dow ód osobisty, w ydany 
przez Z arząd Miejski w A leksandrow ie. 1694-3-1

Głodo Błażej, zam ieszkały w Tomaszowie-M az. Polna 18, 
zgubił zaśw iadczenie wojskowe, w ydane przez Komisję 

poborow ą kategorja 2, w Tomaszowie-M az. 1746-1-1
f > raczyk M arjan. R uda-Pabjanicka, zgubił dow ód osobi- 

sty, w ydany w R udzie-Pabjanickiej. 1751-3-1
inzbcrg Szmuel, Łódź, Śródm iejska 4, zgubił dowód 
osobisty, wydany w Łodzi. 1749 3-1

j  ołodziejczak Józef, zgubił legitym ację zniżkową Nr. 1272, 
w ydaną przez Izbę Skarbow ą Łódzką. 1738 3-1

L< aban  Lejna, Łódź. Som a 9, zgubił 3 bianco-w eksle po 
zł 100. — z w ystaw ienia MoszkE Zabłudow icza, Łódź, 

żyro Jozef Zabłudowicz, Łódź, oraz dolarów kę Nr. 0564682. 
__________________________________________________1724-1-1
I/"rakow sk i Joel, Łódź, Zagajnikowa 26, zgubił paszport 

zagraniczny, w ydany przez Starostw o Grodzkie 
Łódzkie. 1719-1-1

j l im a s z e w s k i  Jan , rocznik 1892, syn Edw arda, zamiesz- 
kały  w Łudzi, 6-go Sierpnia 28, zgubił książeczkę 

wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-m. 1701-1-1

K ubiak Jan , rocznik 1896, syn Stanisław a zgubił ksią­
żeczkę wojskową, w ydaną przez PK U. Łódź-m. 11. 

__________________________________________________ 1696-1-1

Kubikowi A ntoniem u, rocznika 1901, skradziono ksią­
żeczkę wojskową, w ydaną przez PKU, Łask. 1096-1-1

Konstanciakow i W iktorowi, rocznik 1910, zamieszkały 
w Jackow ie, skradziono książeczkę wojskową, w ydaną 

przez PKU. Radomsko oraz dowod osobisty, w ydany przez 
Zarząd gminy Kruszyna. 1902-1-1

ohle Edw ard, Bolesława Limanowskiego 92, zgubił ksią- 
żeczkę oszczędnośc;ową Nr 76279, Spółdzielczego 

Banku Przem ysłowców Łódzkich, P ierackiego 15. 1702-3-1

j r a l i k o w s k i  W ładysław , 1896 Łódź, A ndrzeja 37, zgubił 
książeczkę wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-m.

bzpł.-l 1

Kudanow ski Józef, zgubił książeczkę wojskową. 
________________________________________________ 1090/2-1-1

■ ju sz te lak o w i M aciejowi, Łódź, A ndrzeja 8, skradziono 
f  *■ pozw olenie na prow adzenie pojazdu m echanicznego 
Nr. 2501, w ydane przez Urząd W ojewódzki Łódzki. 1761-3-1

ja s z c z y k o w i  Bronisławowi, Łódź Inżynierska i4, skra 
■L*. dzinnn rew olw er systemu ,,B row ning" hal. 6.31dziono rew olw er 
Nr. >59683.

kal. 6,35 
1764-3-1

Knapkiew icz Kazimierz, Przejazd 11, zgubił kw it kau­
cyjny na zł. 165.— w ydany przez Kasę M iejska Za­

rządu m iasta Łudzi w r. 1932 na taksów kę 133 ŁD 83812.
1756-1-1



Nr. 27 Łódzki D /le i i\ik W ojewódzki 461

Kom unikacji A utobusow ej „W zór", zginęło zaśw iadcze­
nie koncesyjne Nr. 1 sam ochodu ŁD 83957. 1352-3-3

Kozłowski Stanisław, Łódź, P iotrkow ska 145, zgubił do­
wód osobisty, w ydany w Łodzi. 1400-3-3

Kijak Jan , Łódź, P iotrkow ska 273, zgubił św iadectwo 
przem ysłow e kategorii III. na rok 1935. 1398-3-3

Kulczewski Franciszek, rocznik 1907, Słupca, Puławskiego 
26, zgubił książeczkę wojskową, w ydaną przez PKU. 

Inow rocław , oraz dowód osobisty, wydamy w gminie 
Ostrowite.  1074-3-3

Kozanecki Bolesław, zgubił dow ód tożsamości motocykla 
ŁD 84486, w ydany przez Starostw o Pow iatow e Łódz­

kie .__________________  1387-3-3

Kamińska A ntcnina, Łódź. P rzędzain iana 64, zgubiia do­
wód osobisty, w ydany w Łodzi. 1654-3-2

Karolczak Józef, Łódź. M oskulska 4, zgubił dowt a oso­
bisty, w ydany w Lućmierzu. 1682-3-2

Lew atow ski Wolf, zgubił dowód osobisty, wydany w Za­
wierciu. 174 o 1-1

Luchl W il|am , Łódź, K orzeniow skiego 16, zgubił św ia­
dectw o ukończenia szkoły pow szechnej Nr 120 

w Łodzi. 1713-1-1
T ichtenberg Szulem, syn H ersza, zamieszkały w Łodzi, 
■*-' Kilińskiego 115, zgubił zaśw iadczenie o rejestracji, 
rocznik 1915, w ydane w Łodzi. 1710-1-1

Łotrowski Szmul Lajwel, Zaw*szy 28, zgubił dowód oso­
bisty, wydany w Łodzi. 1625-3 2

V ł  ajorkowski Czesław, rocznik 1909, syu Jana, zami 
* *  kały w Łodzi, Pom orska 159, zgubił książeczkę i 
skow a. wydaną przez PKL Łódź-ra.

zamiesz- 
woj- 

1730-1-1

Mondrow icz Icek, rocznik  1889, syn Jakóba Majera, 
zamieszkały w Łodzi, M łynarska 24, zgubił książeczkę 

wojskow ą, w ydaną przez PKU. Łó-jż-m. 1711-1-1

AyTandelzyc Chil Majer, rocznik 1906, syn A ona, zamie- 
szkały w Łodzi, P iotrkow ska 10, zgubił książeczkę 

wojskową, w ydaną pr/.ez PKU w O strowcu.  1748-1-1

Ąyfargulis Abram  Chaim. zam ieszkały w Tomaszowie- 
M azowieckim , zgubił k a rt- rzem ieślniczą, w ydaną 

d n i .  30. IX. 1031 r. za L. III. 17/31.______________ 1909-1-1

Muller L eopold rocznik 1909, zgubił książeczk. woj­
skowa, w ydaną przez PKU. Łódź-pow. 1098-1-1

AyJessengiser Marja, Łódź, Nowomiejska 19, zgubiła 
św iadectw o przem ysłow e kat. III, na rok 1935. 

__________________________________________________1617-3 2

Mandel Jakób , Łódź, Piłsudskiego 24, zgubił św iadectw o 
przem ysłow e ka t. IV, w ydane na rok 1935. 1643-3-2

Militowski Hirsz, Łódź. Piotrkow ska 56, zgubił dowód 
osobisty, w ydany w Łodzi.__________________1337-3-3

Najm an M., Łódź, Południow a 68, zgubił książkę kotło­
wą, zatw ierdzoną przez Urząd W ojew ódzki Łódzki na 

firmę M< Hirsz. Nr. kotła 26638. 1385-3-3
^ o w a k  Eljas* Majer, rocznik 1890. syn Szlamy, zamie- 

’  szkały w Łodzi, Pom orska 69, zgubił książeczkę woj­
skow ą. w ydaną przez PKU. Łódź-m. 1689-1-1
i^ p o l io n  M oszek Josek, Łódź, Żerom skiego 11, zgubił 
V /  paszport zagraniczny, w ydany przez S tarostw o Grodz- 
kie Łódzkie.____________________________  1698-1-1
P o p ła w s k i  Jan , rocznik 1907, syn S tanisław a, zamie- 
■Ł szkały w Łodzi, B rzezińska 40, zgubił książeczkę woj- 
sków ą, w ydaną przez PKU. Kutno. 1729-1-1
P » s ty s ia k  Józef, zam ieszkały w  Łodzi, S ierakow skie-
*  go 36, zgubił św iadectw o palacza kotłów parow ych
Nr. 5o67 2343, w ydane przez Stow arzyszenie Dozoru Kotłów 
Parow ych w W arszaw ie. 1739-1-1
P a w la k  Stanisław , Łódź, K ątna 9, zgubił św iadectw o \ Y /
^  ukończenia 5 kl. szkoły pow szech.N r.65 w Łodzi.1703-1-1 **

P rz e d b o rs k i H erm an i S-ka Łódź, Sienkiew icza 8, zgubili 
*  p rzepustkę na praw o jazdy wozem ciężarowem po 
ulicach centralnych m iasta Łodzi do godz. 22-ej, w ydana
przez Starostw o G rodzkie Łódzkie._________  1690-t-l
p o d d ę b s k i  A biam  Łajb, rocznik 1890, zamieszkały w Pod- 
^  dębicach. zgubił książeczkę wojskową, w ydaną przez 
PKU. w K utire. 1699-1-1
p o s t  Karol, zamieszkały w Pabjanicach, W arszaw ska 71, 

zgubił dowód osobisty, oraz zezwolenie na broń krótką, 
w ydane przez Starostw o Pow iatow e w Łasku w 1935 r.

1345-3-3
p a c e k  W ładysław , Cukrow nia ,,W ieluń", zgubił tylny 

znak rejestracyjny sam ochodu ŁD 85933, wydany 
przez U rząd W ojewódzki Łódzki. 1066-3-3
P e c h  A rtur, Łódź, K rakusa 18, zgubił tym czasowe za- 

św iadczenie dow. tożsamości m otocykla t D 84393 
oraz pozw olenie na prow adzenie pojazdów m echanicznych, 
w ydane w Łodzi. 1655-3-2
p o g u l a  Bolesław, zgubił pozwolenie na prow adzenie 

pojazdów m echanicznych Nr. 3174. 1347-3-3
D y d z y ń sk i Lajzer, Łódź, G łówna 21. zgubił św iadectwo 

przem ysłow e kategorji III. na rok 1935. 1374-3-3
D  akow ski Stanisław, rocznik 1900, syn M ateusza, za- 

m ieszkały we wsi G atka Stara, zgubił książeczkę 
wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-powiat. 1735-1-1 
p z e z iń s k a  Bajla, Łódź, Piłsudskiego 27, zgubiła dowód 

osobisty, w ydany w Łodzi. 1733-3-1
p o z e n m a n  M ordka, zamieszKały w Łodzi, Zakątna 30, 
■l*- zgubił dowód osobisty, w ydany przez Zarząd Miejski 
w Łodzi. 1716-1-1
p a u z i e  jo wskiemu Kazimierzowi, zamieszkałemu w Łodzi 

Zgierska 85. skradziono rew olw er systemu ..M auser1' 
kal. 6,35, Nr. 27216______________________________ 17)4-3-1
p u r m a n  B erek Josok, rocznik 1902. syn Icchoka, zamie- 

szkały w Łodzi, Śródm iejska 4, zgubił książeczkę w oj­
skową, w ydaną przez PKU. Łódź-miasto. 1687-1-1
p a c h le w s k i  Idei M ordka, syn N achmana, Łódź, Śródmiej- 
*-y ska 39, zgubił zaśw iadczenie o rejetracji rocznika 1915, 
w ydane w Łodzi 1766-1-1
p a js b a u m o w i A ronowi, rocznik 1911, skradziono ksią- 

żeczkę wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-powiat. 
________________________________ _________________ 1700-1-1
p o m a n o w s k i Franciszek, r, 1899, zam. Pabjanice. Fa- 

b ryczna 34, zagubił dowód osobisty, w ydany przez 
K om isariat Rządu w Łodzi, książeczkę wojskową, w ydaną 
przez PKU, Sosnowiec, legitym ac t Krzyża G órnośląskie­
go 1 klasy, dyplom G órnośląskiej W stęgi W aleczności Za- 
sóigi._______________________________________ zl. 1861/Y-3-1

Rechw erger Jankiel, r. 1890. zgubił książeczkę wojskowh 
w ydaną przez PKU Łódź. zł 1862/V-1-1

O o łłohub  Piotr, Łódź, 11-go L istopada 37a. zgubił pasz- 
port nansenow ski, w ydany przez Starostw o W arszaw a- 

Praga._________________________________________   1392-J-3

Szpiro Nuta. Łódź, Leszno 1, zgubił dowód osobisty, w y­
dany w Łodzi, 1717-3-1

O am ojłow  W łodzimierz, zgubił książeczkę wojskową, wy- 
daną przez PK d . Łódź. 1765-1-1

Szeps Zofja, Łódź, P iotrkow ska 70, zgubiła 2 kw ity Kary 
Głów nej miasta Łodzi, na opłaconą kaucję i koncesję 

taks, sam ochodow ych Nr, 207 i 218. 1763-1-1

Sz m u rw n  Chaim, rocznik 1894 syn A bram a, zam ie­
szkały w D obrej, pow iatu tureckiego, zgubił książeczkę 

w ojskową, w ydaną przez PKU. Kalisz. 1762-1-1

Sobczak Stanisław , zgubił książeczkę wojskową, w ydaną 
przez PKU, Kutno.  _  1757-1-1

^ k ó r k a  W olf rocznik 1909, syn Idy H ersza, Łódź. Za- 
wiszy 35, zgubił książeczkę wojskową, w ydaną przez 

PKU Łódź-miasto. 1759-1-1

Szal Jan , zam ieszkały w Zduńskie) W oli, Rynek 2. zgu­
bił kartę  rzem ieślniczą zawodu koszykarskiego, w ydaną 

za Nr. rej. 1434 przez Starostw o Pow iatow e S ieradzkie 
dnia 17. III, 1934 r._______________________________ 1906-1-1

, jcman Józef, S ienkiew icza 29, zgubił praw o jazdy, 
w ydane przez Urząd W ojew ódzki Łódzki, zl. 1863'V-1-1



462 Łódzki D ziennik Wojewódzk i Nr. 27

O tan isław sk i Zygmunt. Łódź, Inflancka 24, zgubił św ia- 
dectwo 6-klasowej szkoły pow szechnej Nr 21, w Łodzi.

1743-1-1

Sobolewski W incenty, rocznik 1897, syn Ju .iana, zgubił 
książeczkę wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-miasto.

b z p ł.- l- l

Sztelcner Icek, rocznik 1909, syn Pinkusa, zam ieszkały 
w Łodzi, Zawadzka 37 zgubił zaśw iadczenie wojskowe, 

wydane przez PKU. Puław y. 1752-1-1

" 7 gubiono  dowód tożsamości konia. Nr. 400849, w ysta- 
“  w iony na n= wisko w łaściciela Lajzera Herszberga, 
Łódź. Żydow ska 34. 1697-1-1

Z g u b io n o  świadectwo palacza, w ydane przez Stow arzy- 
szenie Dnrnrll ICntłńw w Łodzi, na imtp Anłnnipitnszenie Dozoru Kotłów 

Chmielińskiego.
imię Antoniego 

1745-1-1

Z g u b io n o  dowód tożsamości konia, Nr. 384376, wystaw iony 
na nazw isko w łaściciela Jan a  Nogaja z K alisza, i 094-1-1

Torbiarczyk W alenty, zgubił legitym ację służbową, w y­
daną przez D yrekcję Poczt i Telegrafów  w W arszawie 

za Nr. 5756. 1708-1-1

zaśw iadczenie woj- 
1723-1-1

Y y/o łkow sk i Antoni, Łódź. Szterlinga 9 
W  rejestracyjny samochodu ŁD. 81746, w 

Urząd W ojew ódzki łódzki.

W
in irw saa  Helena, zgubiła 

kat. IV. na rok 1935.
św iadectwo przem ysłowe

1330-3-3

W r f , Józef, rocznik 1901, syn Jana, zamieszkały 
w Łodzi, G dańska 106, zgubił książeczkę wojskową, 

w ydaną przez PKU. Łódź-miasto. 1758-1-1

W eygandow i W iktorow i, zam ieszkałem u w Zapuście- 
Małej, gminy C harłupia Mała, skradziono rew olw er 

Nr. 458288. , 1093-3-1

W /a jn e r t  A lbert, Radomsko, zgubił dowód koncesyjny 
”  Nr. 14 i tymczasowe zaśw iadczenie rejestr, samoch. 

ŁD 86073, wydane przez U rząd W ojew ódzki Łódzki.
1659-3-2

Z g u b io n e
"  VIII k a t , w ydane przez I.

zostało św iadectw o przem ysłow e na rok 1935. 
t , w ydane przez I. Urząd Skarbow y w Łodzi 

na nazwisko Zelmana Okunia, przy ul. K opernika 56/58.
1383-3-3

Z g u b io n o  św iadectw o przem ysłowe na rok 1935 d la /za jęć  
"  przem ysłowych, w ydane przez IV Urząd Skarbow y 
w Łodzi, na nazwisko M orducha yel M arka Lewina, Łódź, 
M ielczarskiego 17. 1731-1-1

Z g u b io n o  dowód tożsamości koma. serja A, Nr. 2639)5, 
w vstaw inny na nazwisko w łaściciela G otliha Jessew ystaw iony na nazwisko w łaściciela 

z Adamowa, gminy G ałkówek
G otliba Jesse 

17Ż6- )-l

Żelazo vel Ajzen Izrael Szlama, rocznik 1907. syn Aljasza 
Moszka, zgubił książeczkę wojskową, w ydaną przez 

PKU. Łódź-miasto. 1718-1-1

*7Subiono dowód tożsamości konia, wystawiony na  n az - 
wisko w łaściciela Szczygielskiego Lajbusia, Łódź, 

Lutom ierska 13, 1715-1-1

*7Subiono dowód tożsamości konia, serja D. Nr. 250687, 
wystawiony na nazw isko w łaściciela Bolesława Z ie­

lińskiego. 1693-1-1

Z g u b io n o  dowód tożsamości konia, serja A, Nr. 275231, 
“  w ystawiony na nazwisko w łaściciela K ircha A lberta
z kolonii B ecbcice. 1095-1-1

T  Tnisławski W acław , syn W acława, zamieszkały w Rudzie- 
Pabianickiej, Łąkow a 28, zgubił zaśw iadczenie wni- 

skowe o rejestracji, rocznik 1915.

gubił dowód 
ydany przez 

1613-3-3

7 o s t a ł  skradziony dowód tożsamości konia, serja A, 
Nr. 438009, wystawiony na nazwisku w łaściciela A n­

toniego Kazielskiego ze wsi C horzyna. 1097-1-1

^ g u b io n o  dowód tożsam ości konia, serja A, Nr. 429901, 
“  wystawiony na nazw isko w łaściciela A dam a Chojnac* 
kiego zamieszkałego we wsi W ojciechów ka 1099-1-1

^ g u b io n o  dowód tożsamości konia, serja A. 403697, wy- 
“  stawiony na nazwisko w łaściciela Antoniego Piasec-

1100- 1-1kiego z folwarku O leśnica.

*7gubiono 3 dowody tożsamości koni, serja A, Nr. 432984, 
“  serja A. Nr. 428122 i serja E, Nr o83497, wysta 
wionę na nazwisko w łaściciela M ichała RadoszewsKiego 
z Krempy.__________________________ 190J -1 -1

r7^ub \ono  dowód tożsamości konia, serja Ą. Nr. 347202, 
"  w ydany na nazwisko w łaścicielki M arjannę Konstan- 
ciak. 1902-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja A. Nr 320312, 
w ystaw ione na nazw isko w łaściciela Józefa Jakubiaka, 

ze wsi Krzyżanów. 1903-1-1

^ g u b io n u  dowód tożsamości konia, serja A, Nr. 402300, 
“  wystawiony na nazwisko w łaściciela Florjana D erę-

1904-1 - Tgiew icza z Kazimierza-B.

p o s ta ły -s p a lo n e  podczas pożaru w Szczercow ie dnia 
9. III. 1935 r. następujące w eksle: jeden zł. 200,—

wystaw ca A nastazja K aniecka, dwa po zł. 50.— wystawca 
Józef Kaniecki, jeden zł. 100.— wystawca Stefanja K ę­
pińska i jeden na zł, i00.— w ystaw ca P io tr Adamski 
01 az zobow iązanie dłużne na zł. 15.— w ystaw ione przez 
P iotra A damskiego. 1905-3-1

Z g u b io n o  dowód tożsamości konia, serja  A, Nr. 396040, 
*■* w ydane na nazwisko w łaściciela M ichała Paw laka. 
 _____________________________________________ 1907-1-1

^ g u b io n o  zezw olenie na 'przejazd rolwagą ulicą P io tr- 
“  kowską do godz. 18-ej, wydane przez Starostw o G rodz­
kie Łódzkie dnia 12 IX. 1934 r. za Nr. L. BA. 7/34 — 
rej. lO. Przędzalnia Lorenc i Hauk, ul. Sienkiew icza 113]

1753-3-t

Prenum erata  wynosi: kw artalnie zł. 4.50, rocznie zł. 18.— wraz z przesyłką pocztową.

Konto w P. K. 0, Nr. 30091 Adm inistracja DzienniKa Wojewódzkiego w Łodzi.

Adres Redakcji i Administracji: U rząd W ojewódzki, Łódź, Ogrodowa 15, tel.158-50. Administracja czynna od godz. 9— 13 ppoł.
. S f ,  ,a "  , ,  f  Cena pojedyńczego egzem plarza 75 gr. r : =

A dm inistracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś pryw atnych tylko 
takie, które w ynikają ze stosunku do w ładz rządow ych i w ym ienionych instytucyj. — Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł. 1,50, — 3 krotne 30 groszy za wyraz Zwyczajne: 30 groszy za w iersz milimetrowy

(szpalty redakcyjnej).
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczegdlnych numerów Dziennika W ojewódzkiego należy w no­
s ił do miejscowych urzęodw/ pocztowych niezwłocznie po otrzym aniu następnego kolejnego numeru.

D ru k a rn ia  P ań stw o w a  w Łodzi. P io trk o w sk a  85 2302/35


